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Báječný „Týden Rudolfa Rokla“
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Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

22. 10. 2021
19.00  21.00 hodin   
OCHUTNÁVKA 
MILANA BŘEZÍKA 
ŠPANĚLSKÁ VÍNA

18.  24. 10. 2021
ZVĚŘINOVÉ MENU

Drobné občerstvení
Cena: 390 Kč / dospělá osoba

Vstupenky je nutné zakoupit předem.

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

5.950,- Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Kvasiny
Pronájem reprezentativních prostor, CP 
29 m2. Možnost i větších prostor. PENB: B

N12427č. inzerátu 

14.000,- Kč / měs.Cena:

Pronájem bytu 3+kk Rychnov n. Kn.
Částečně vybavený byt 3+kk. Terasa, sklep, 
park. stání v garáži. CP 95 m2. PENB: B

N12586č. inzerátu 

3.841.500,- KčCena:

Byt 3+kk Kostelec nad Orlicí 
Moderní byt 3+kk, CP 81 m2. Balkon, sklep, 
par. stání. Dokončení 12/2021. PENB: B

N12114

Řádková inzerce

Pronájem 2+kk HK, CP 60 m2, 13 000 Kč / měs. č. N12568
Pronájem 2+kk Dvůr Králové n/L., CP 50 m2, 7 000 Kč / měs. č. N12569
Pronájem 1+1 Rokytnice v OH (RK), CP 36 m2, 8 000 Kč / měs. č. N12519
Pronájem kom. prostor Trutnov, CP 15 m2, 2 490 Kč / měs. č. N12330
Pronájem kom. prostorů HK, CP 475 m2, 216 Kč / m2/ měs. č. N12571
Pronájem sklad. a výrob. prostor HK, CP 1.300 m2, 1 750 Kč / m2 / rok č. N12573
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Les Hnátnice (UO), CP 34.356 m2, 750 000 Kč č. N12565

č. inzerátu 

4.750.000,- KčCena:

Byt 3+kk Rychnov nad Kněžnou
Vybavený byt 3+kk s předzahrádkou, komorou, 
sklepem a park. stáním v garáži. PENB: B

N12537

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Týden Rudolfa Rokla
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Vážení spoluobčané,

nacházíme se v období, kdy se něko-
lik let po sobě konají nějaké volby.
V roce 2018 volba prezidenta České
republiky a volby do obecních a
městských zastupitelstev, v roce
2019 volby do Evropského parla-
mentu, v roce 2020 volby do Senátu
a volby do zastupitelstev jednotli-
vých krajů, v roce 2021 volby do
Poslanecké sněmovny, v roce 2022
volby do obecních a městských
zastupitelstev a v roce 2023 volba
prezidenta České republiky. O čem
jiném tedy psát než o tom, co se
odehraje zhruba za týden od vydání
tohoto čísla zpravodaje. 

Rád bych Vás všechny požádal o to,
abyste šli k volbám a vyjádřili tak
tímto způsobem svůj názor na další
směřování země, ve které všichni
žijeme.

Váš hlas, každého jednotlivého
občana, rozhodne o vývoji České
republiky pro další čtyřleté období.
O tom, kdo Vás bude zastupovat a
hájit Vaše zájmy v Poslanecké sně-
movně Parlamentu České republiky,
kdo bude rozhodovat o zákonech,
kterými se pak všichni budeme řídit.
Váš hlas rozhodne také o tom, kdo
bude sestavovat vládu této země
a kdo obsadí vedení jednotlivých
ministerstev.

Hlas každého z Vás je důležitý a má
svoji váhu. Přijďte prosím proto
k volbám a svobodně rozhodněte.

Jan Skořepa

Týden Rudolfa Rokla
Připomínat si slavné rodáky by mělo být samozřejmostí. Lidí, kteří něco dokázali,
je třeba si vážit. V letošním roce vzpomínáme nedožité 80. narozeniny geniálního
klavíristy a hudebního skladatele, výjimečného člověka, Rudolfa Rokla.

Nenápadný, šibalsky usměvavý, většinou stál
tak trochu stranou, ale jakmile usedl ke klavíru,
naplnil veškerý prostor hudbou a získal si
pozornost všech přítomných. Jeho příbuzní,
kamarádi a kolegové vzpomínají na Rudlu,
Rudiho či Rudlíka, jako na mimořádně hodné-
ho člověka.

Podařilo se zorganizovat Týden Rudolfa Rokla,
týden plný melodií, fotografií a milých vzpomí-
nek. Přálo nám i počasí, a tak snad každý měl
možnost najít si pořad svému srdci nejbližší.
V pondělí zahájil celou akci pěvecký sbor X-tet
s Dagmar Zemánkovou u městského úřadu
a navodil hned v úvodu báječnou atmosféru.
Pokračovalo se v knihovně čtením vzpomínek
z knih a zhlédnutím dokumentů. V úterý jsme
se sešli v hotelu Studánka, kde byla nejprve
odhalena originální lavička Rudolfa Rokla,
zasazen zlatý jilm a v Sále Rudolfa Rokla mu
vzdal hold mladý famózní klavírista Matyáš
Novák. Byl to dechberoucí zážitek pro všechny
zúčastněné. Středeční koncert Uni Big Bandu
Vamberk roztančil a potěšil posluchače v Par-
ku legií před gymnáziem. Ve čtvrtek se ke kla-
vírnímu odkazu slavného rodáka připojila i ZUŠ
se svými žáky současnými i bývalými.
Mimořádný zážitek připravil především feno-
menální Pavel Zemen. Páteční koncert byl
vyvrcholením celého týdne. Komponovaný
pořad s fotografiemi, ukázkami, zajímavostmi,

vzpomínkami jeho syna, bratra, přátel, kolegů
a hudebními vystoupeními Jitky Zelenkové
s Františkem Rabou, Lvem Rybalkinem a
Pirates Swing Bandem s Felixem Slováčkem
jako hostem úspěšně završil celotýdenní
hudební maratón.

Velice nás potěšila i paní Giovanna Roklová se
synem Patrikem, když navštívili úvodní den
oslav a byli tak mile překvapeni, že paní
Giovanna přijela znovu i v pátek. Oslav se
účastnila i rodina jeho bratra Jiřího, spolužák
a kamarád František Žatečka, který poskytl
mnoho informací a fotografií. 

Pokud jste procházeli po pěší zóně v ulici
Havlíčkově, nemohli jste si nevšimnout vel-
kých panelů s nádhernými fotografiemi.
Oslavy nekončí, ale vyvrcholí 16. 12. 2021 v den
narozenin Rudolfa Rokla koncertem v Pelclově
divadle. 

Děkujeme sponzorům a hlavně všem návštěv-
níkům koncertů, protože výsledek závisel jen
a jen na jejich přízni, podpoře a účasti. Velice si
vážíme všech kladných vyjádření a slov díků.

Jak řekl Jaroslav Svěcený: „Rudolf Rokl bude žít
dál v našich srdcích. Tento Mistr svého oboru
a šlechtic klavíru si to opravdu zaslouží.“

Organizátoři

„Rudolf Rokl bude žít
dál v našich srdcích.
Tento Mistr svého
oboru a šlechtic klavíru
si to opravdu zaslouží.“

Jaroslav Svěcený 
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Kdy vyjde zpravodaj?
LISTOPAD
Uzávěrka je v pondělí 18. 10.
ve 12 hod. Číslo vyjde 1. listopadu.

PROSINEc
Uzávěrka je v pondělí 15.11.
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 30. listopadu.

LEDEN
Uzávěrka je v pátek 17.12.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 31. prosince.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MARTIN NOVOTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Rychnov pomůže
tornádem zasažené
Moravské Nové Vsi
Zastupitelé města na svém
zasedání ve středu 22. září roz-
hodli o poskytnutí finančního
daru ve výši 500 000 Kč na
odstraňování následků živelné
pohromy způsobené torná-
dem Městysi Moravská Nová
Ves. 
„Kriticky bylo tornádem zasaže-
no 7 obcí. Na jednotlivých trans-
parentních účtech obcí je vybrá-
no 34 až 59 milionů korun.
Nejméně finančních prostředků
je shromážděno na účtu
Městyse Moravská Nová Ves,
proto jsme se rozhodli podpořit
právě tento městys,“ vysvětlil
starosta Jan Skořepa.
Finanční prostředky nebudou
poslány do veřejné sbírky na
transparentní účet městyse,
ale na základě schválené daro-
vací smlouvy přímo na běžný
účet městyse. Tím mohou být
peníze městysem ihned použi-
ty pro nutné opravy.                          

man

PÁTEK 17/9
Koncert pro Rudolfa Rokla
Na Starém náměstí vystoupi-
la Jitka Zelenková s
Františkem Rabou (kontra-
bas) a Lvem Rybalkinem (kla-
vír) a také PIRATE SWING
Band s Jiřím Ševčíkem (na
snímku) a hostem Felixem
Slováčkem.
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PONDĚLÍ 13/9
X - tet
Zahajovací koncert Týdne
Rudolfa Rokla obstaral rychnov-
ský pěvecký sbor X - tet pod
vedením Dagmar Zemánkové. 
Zpívalo a hrálo se na Havlíčkově
ulici u kašny. 

STŘEDA 15/9
UNI BIG BAND Vamberk
Středeční koncert v Sadech legií
před gymnáziem. 

Pátečního Koncertu pro Rudolfa
Rokla se zúčastnila také Giovanna
Roklová a bratr Jiří Rokl s manžel-
kou a synem. Na snímku po koncer-
tu s Felixem Slováčkem. 

Fotografie na str. 4 a 5:
Jan Dušek, Jiří Plíštil a Miroslav Hofmann



D ámeprádlo

ČTVRTEK 16/9
Klavírní pocta Rudolfu Roklovi
Žáci a absolventi ZUŠ Rychnov
nemohli při oslavách chybět.
Hrálo se v krásném prostředí
Kolowratského zámku a jako
host vystoupil Pavel Zemen.

ÚTERÝ 14/9
Komponovaný večer
s klavírním virtuosem
Matyášem Novákem
Sál Rudolfa Rokla v
Letovisku Studánka byl
beznadějně vyprodaný.

Výstava fotografií na
pěší zóně v Havlíčkově
ulici. 

ÚTERÝ 14/9
Slavnostní odhalení lavičky
Rudolfa Rokla v Letovisku
Studánka. 
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Požár v bazénu

Podzimní svozy velkoobjemového odpadu a zeleně  09.10. - 22.10.2021
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V noci z 27. na 28. srpna došlo        k
zahoření rozvodné skříně ve stro-
jovně rychnovského plaveckého
bazénu. Z šetření vyplývá, že se
jednalo o technickou závadu,
pravděpodobně vadný stykač.
Díky ochranným prvkům se
požár nerozšířil, ale zůstal izolo-

ván „pouze“ v rozvodné skříni.
Zde se však nacházely regulační
jednotky k ovládání bazénu –
napouštění, filtrace, nahřívání…)

V současné době dochází
k vyjmutí neopravitelných částí
a zároveň se v Brně připravují
nové panely s regulačními jedno-

tkami. Dodávky náhradních dílů
z ciziny dorazily obratem, dodáv-
ky z České republiky mají skluz.
Kdy bude plnohodnotně bazén
zprovozněn nelze ani tipovat,
věříme, že alespoň provizorní
provoz spustíme od 4. 10. 

Tomáš Novák

Jako každý rok uděluje Město
Rychnov nad Kněžnou ocenění
„Sportovní tým města“ a
„Sportovec města“, a to za výbor-
né výsledky, které týmy nebo jed-
notlivci dosáhli v uplynulém
období (sezóně).
Nezapomeňte do 15. listopadu-
poslat své nominace. Návrhy
musí být písemné a musí být
řádně odůvodněné. 
Těšíme se na nové sportovce
města a sportovní týmy města, jež
si naše ocenění zaslouží.              JD

Nominujte
úspěšné 
sportovce na
ocenění města

Bleší trhy
na zkoušku
Zveme vás na první bleší trhy
u nás v Rychnově.
Kdy? V sobotu 16. října 2021 

od 8  do 12 hodin
Kde? Na prostranství mezi 

činžáky sídliště Jiráskova ul.
První trhy budou zaměřené
na spotřební předměty.

Chceme vyzkoušet, zda to bude
fungovat. Pokud první blešák
proběhne ke spokojenosti orga-
nizátorů, prodávajících i kupují-
cích, budeme pokračovat v širším
měřítku.
Další informace, především
Pravidla blešího trhu, tipy pro
prodejce a přehled věcí, které
nelze na těchto zkušebních trzích
prodávat, naleznete na stránkách
města www.rychnov-city.cz.
Na případné dotazy odpoví a na
setkání se těší organizátorka 
Eva Šreibrová, tel.  602 673 612,
blesak.rk.eva@gmail.com.        EŠ
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Rychnovská ortopedie v čele s primářem Pavlem Hrochem má renomé, které
do nemocnice v podhůří Orlických hor přivádí mnoho zájemců o ortopedické
operace. Velmi široké spektrum výkonů a vysoká odbornost se zde snoubí
s velkým pracovním nasazením. Lékaři zde operují běžně až 1300 pacientů za
rok. Letošní téměř půlroční přestávka v operativě však zkomplikovala život
mnoha lidem čekajícím na výměnu kloubu či jiný operační výkon. Čekací doby
na operace se více než zdvojnásobily a dohnat tak velký výpadek je podle
primáře prakticky nemožné, na tom se shodují ortopedi napříč republikou. 

Náhrady kloubů operujeme seniorům 
i čtyřicátníkům, zájem se zvyšuje. 

Zatímco před operační uzavírkou nařízenou
Ministerstvem zdravotnictví ČR kvůli šířící se
nákaze Covid-19 byla čekací doba na kloubní
náhradu v Rychnově nad Kněžnou přibližně
devítiměsíční, nyní si pacienti na stejný výkon
počkají téměř dva roky. Ortopedi v Rychnově
nad Kněžnou se jim však snaží vyjít maximálně
vstříc. „Na operačním sále provedeme endoproté-
zu denně dvěma pacientům. Nejde jen o to, kolik
operací jsme schopni fyzicky zvládnout, ale také o
kapacitu našeho lůžkového oddělení. Lidé po
endoprotéze u nás zůstávají týden. Deset operací
týdně znamená deset obsazených lůžek. A k nim
musíme připočítat ještě další pacienty po jiných
operacích,“ vysvětluje primář Pavel Hroch. 

Počet lidí, kteří mají zájem o náhradu kloubu,
výrazně roste. Podle primáře je důvodem zvy-
šující se věk dožití. „Dříve byli nejstaršími opero-
vanými pacienty pětasedmdesátníci. Dnes jsou
tito lidé mezi operovanými ti mladší. Běžně totiž
operujeme lidi ve věku 85 – 90 let,“ popisuje trend
posledních let primář. Jedním dechem ale
dodává, že zájem stoupá i u výrazně mladších
lidí. „Například právě dnes jsme propouštěli pěta-
čtyřicetiletou pacientku po náhradě kolenního
kloubu. Lidé v tomto věku přicházejí na to, že není
potřeba při běžném pohybu trpět a že operace
může velmi zvýšit kvalitu jejich života.“ 
MUDr. Pavel Hroch je primářem rychnovské
ortopedie od roku 2004, předtím pracoval jako

zástupce primáře ortopedického oddělení
v Náchodě. Na začátku své kariéry, v roce 1987,
byl přítomen první operaci totální endoprotézy
kyčelního kloubu v náchodské nemocnici, asi-
stoval také u prvních operací totální endopro-
tézy kolene. Jak sám říká, od té doby prošlo
vybavení operačních sálů i operačních postupů
turbulentním vývojem, který vedl ke zlepšení
výsledků operací. Na mnoha zahraničních stá-
žích v USA i v Evropě se učil od těch nejlepších.
Dnes je vyhledávaným odborníkem, za kterým
jezdí pacienti z celé republiky. Spád oddělení
je tak přirozeně velmi široký.

Lucie Chytilová

MUDr. Pavel Hroch

www.ipcgroup.cz

LÉKÁRNA ipc U SV. HAVLA
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SLEVA 200 Kč
k nákupu produktů Eucerin® nad 599 Kč*

*Akce platí do 31. 10. 2021 nebo do vydání zásob na všechny produkty Eucerin® kromě akčních balení.  
Akci nelze kumulovat a kombinovat s jinými akčními nabídkami.

z vašich doplatků pro 
všechny držitele Pharmacard

SLEVA až 100�%

LÉKÁRNA ipc U Sv. Havla
Lékárna je v budově polikliniky U Sv. Havla
Svatohavelská 105, Rychnov nad Kněžnou
+420 725 835 691, havel@ipcnet.cz
Po – Čt:    7.30 – 17.00 
Pá:           7.30 – 16.00

říká primář rychnovské ortopedie MUDr. Pavel Hroch 
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Tichý svět pomáhá na Rychnovsku
Populace stárne a je přirozené, že se tělo opotřebovává. Nosit brýle není ostuda,
ba naopak, je to módní trend. Proč tomu tak není v případě sluchadel a jiných
kompenzačních pomůcek týkajících se sluchu? Pokud se svého okolí stále
doptáváte, ale i tak máte potíže s porozuměním, obraťte se na Tichý svět.
Jsme tu pro Vás. 
Pracujeme s lidmi se slucho-
vým a kombinovaným
postižením již od roku 2006.
V Královéhradeckém kraji
sídlíme v Hradci Králové,
odkud vyjíždíme do celého
kraje i do Rychnova nad
Kněžnou. A v čem Vám
můžeme pomoci? Řekneme
Vám o pomůckách, které
Vám mohou pomoci s Vaším handicapem a
jaké příspěvky na ně můžete získat.
Provedeme Vás procesem vyřizování invalid-
ního důchodu či průkazu ZTP. Můžeme Vám

pomoci i v oblasti dluhové
problematiky, finanční gra-
motnosti, podpoříme nesly-
šící cizince žijící v České
republice. A pokud budete
potřebovat, zprostředkova-
ně nabídneme základní
právní poradenství. Mimo
výše zmíněné pomáháme
klientům s nácvikem

nových dovedností. Ať už se jedná o práci s
počítačem, mobilními aplikacemi, které
umožňují přepis mluveného slova nebo s hle-
dáním práce či bydlení. Tichý svět se podílí i na

odstraňování komunikačních bariér na úřa-
dech, nemocnicích, v bankách či dalších
veřejných institucí. Znáte např. Tichou linku?
Jedná se o tlumočnickou službu, která umož-
ňuje nejen tlumočení do znakového jazyka,
ale také přepis mluvené řeči, který využijí pře-
devším lidé, kteří o sluch přišli během života a
chtějí s okolím komunikovat písemnou for-
mou. Funguje nonstop a je zdarma, stejně
jako všechny naše sociální služby. Pokud
Tichou linku neznáte, můžete se na nás obrá-
tit a vše Vám prakticky ukážeme a naučíme. 

A jak se s námi spojit? Stačí napsat SMS zprá-
vu, spojit se přes WhatsApp, e-mail nebo face-
bookovou stránku Tichý svět – Královéhra-
decký kraj a domluvit si s námi schůzku. 
Michaela Novotná, vedoucí konzultantka 
michaela.novotna@tichysvet.cz, 
602 635 100 TZ

Den Charity
V roce 2008 byl oficiálně českými a moravskými
biskupy den 27. září (svátek sv. Vincence z Pauly)
vyhlášen Den Charity. Svatý Vincenc je považován
za zakladatele a patrona moderní charitní práce.
Důvodem byla především myšlenka více předsta-
vit práci místních Charit v určitém časovém úseku.
Od tohoto roku se tedy pravidelně v průběhu září
a října konají ve všech Farních a Oblastních chari-
tách veřejné prezentace, dny otevřených dveří,
výstavy, soutěže pro děti a podobně. 
Každým rokem slavíme Den Charity i v naší Farní
charitě Rychnov nad Kněžnou. Někdy se jednalo
“jen“ o otevřené dveře pro veřejnost, jindy o celo-
denní akci s bohatým programem. Úplnou výjim-
kou byl minulý rok, kdy nám situace kolem Covid-
19 konání této akce zcela znemožnila.
Letos jsme náš Den Charity oslavili v pátek 10. září.
Víme, že se máme čím pochlubit, a tak jsme si na
přípravě tohoto dne dali opravdu záležet. Velký
zájem veřejnosti pro nás byl odměnou. Přálo nám
i hezké počasí, díky kterému jsme některé aktivity
mohli uskutečnit na zahradě. 
V 9 hodin jsme otevřeli dveře veřejnosti a každou
celou hodinu jsme provázeli návštěvníky ve všech
prostorách budovy Stacionáře svatého Františka.
Zájemcům jsme nabídli letáčky s informacemi o
našich ambulantních a pobytových službách. 
Naše kuchařky připravily občerstvení, na kterém
si návštěvníci pochutnávali po celý den – na
zahradě a ve vyzdobené tělocvičně. Tam probíhal
jarmark výrobků našich klientů – uživatelů našich
služeb. Výtěžek z jarmarku použijeme na nákup
keramické hlíny, glazur a dalších výtvarných
potřeb, aby naši klienti zase mohli vyrobit něco
hezkého.

Na zahradě, od rána až do pozdního odpoledne,
příchozí děti soutěžily o sladké odměny. Velký
úspěch a to nejen u dětí, zaznamenala dopolední
ukázka canisterapie, kterou vedla paní Ing.
Tóthová s fenkou Bellou. Ing. Tóthová dochází s
různými pejsky za našimi seniory pravidelně a
jsme za jejich návštěvy moc rádi. 
Od 14:30 hodin se zaplnila jídelna lidmi, kteří měli
zájem o popovídání si s knězem Petrem
Stejskalem, který zde spoustu let působil na faře.
P. Stejskal se vtipem sobě vlastním povyprávěl o
tom, jak se mu žilo v Nanterre, ve francouzské řím-
skokatolické diecézi. O dotazy návštěvníků neby-
la nouze. 
Mezitím se již na zahradě připravovala paní
Schůtová s harmonikou. Její vystoupení mělo
úspěch jako vždy, zpěvačku a harmonikářku
Aničku Schůtovou k nám zveme často a rádi. 
Všechny příchozí jsme informovali o možnosti
prohlédnout si také zázemí nové sociální služby
Nízkoprahové centrum pro lidi bez domova
Zastávka na bývalém autobusovém nádraží. Tam
nás účast veřejnosti příjemně překvapila.
Letošní Den Charity v naší Farní charitě Rychnov
nad Kněžnou je za námi.  Děkujeme za přízeň
návštěvníků. V případě zájmu o naše služby nás
kontaktujte, rádi se Vám budeme věnovat.  

Zuzana Benešová, FCH RK
https://rychnov.charita.cz/ 

Vážení spoluobčané, možná jste si všim-
li jedné změny u bývalého autobusové-
ho nádraží. Je také možné, že jste nic
významného nezaregistrovali. Jedná se,
na první pohled, o celkem nenápadný
projekt. 
Farní charita Rychnov nad Kněžnou v
budově opuštěné čekárny otevřela bez-
platnou sociální službu, která v našem
městě citelně chyběla. V NDC
ZASTÁVKA od září pomáháme dospě-
lým lidem, kteří se ocitli bez přístřeší,
zdržují se zde a nejsou schopni řešit
svoji situaci sami. Cílem je podpora
návratu do společnosti, motivace k
tomu, aby se jejich situace zlepšila. V
NDC ZASTÁVKA mají klienti možnost
popovídat si se sociálním pracovníkem
a mít podporu při jednání s úřady,-
ohřát se, osprchovat, čistě se obléknout,
napít se čaje, sníst si polévku.
Podmínkou pro poskytnutí této služby
je: Dostavit se během provozní doby
a být střízlivý. NDC ZASTÁVKA je již v
provozu, každý všední den, od 8:00
do 14:00 hodin. 
Veřejnost měla možnost nahlédnout do
všech prostor budovy v rámci Dne
Charity. Děkujeme všem za návštěvu.
Zájem nás mile překvapil.

Zuzana Benešová, FCH RK

NÍZKOPRAHOVÉ 
DENNÍ CENTRUM 
ZASTÁVKA
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Úvodní soustředění stipendijního 
programu MenART

Z Rychnova na taneční parket pražské Lucerny

“Loni na jaře jsme se stihli zúčastnit několika
postupových soutěží, které jsme vyhráli. V rámci
žebříčku tanečních soutěží ve standardních tan-
cích (Waltz, Tango, Valčík, Slowfoxtrot,
Quickstep) výkonnostní třídy B jsme se tak dobré-
ho třičtvrtě roku drželi na prvním místě,” líčí
úspěchy páru Michal Petrů a dodává: “Díky
těmto výsledkům jsme se před rokem posunuli
do výkonnostní třídy "A" a těšili se, že již brzy
budeme stát po boku těch nejlepších párů
v České republice.” Místo měření sil ale přišla
nucená “covidová” přestávka a taneční soutěže
se v České republice na rok zastavily. I přes veš-
kerá omezení dokázal pár trénovat a pracovat
na sobě a je nyní připraven na novou sezónu. 
Jaká asi bude? Již nyní je jasné, že vyjímečná!
Svými předchozími tanečními výkony a vý-
sledky se Michal s partnerkou nominoval na
Mistrovství ČR ve standardních tancích, které
se koná 23. října 2021 v Paláci Lucerna v Praze.
“Pro mě osobně to je jeden ze splněných snů,
který jsem si na začátku své taneční kariéry přál.
Půjde o naši první konfrontací s těmi nejlepšími
tanečními páry v rámci ČR, ale i zahraničí.
Samozřejmě si uvědomujeme, že konkurence je

o několik tříd výš, ale chceme se představit v tom
nejlepším světle a ukázat, co umíme. Zároveň to
bude výborná zkušenost a motivace, abychom
na sobě dál pracovali a třeba si splnili další
z mých snů, vystoupat na onu "bednu" a převzít

V únoru 2020 jsme si s Michalem Petrů v rozhovoru pro Rychnovský zpravodaj
povídali o jeho cestě od bojových sportů až na taneční parket. Do smělých
plánů Michala a jeho taneční partnerky Štěpánky Novotné sice vstoupila pan-
demie, přesto se na tanečním parketu od našeho posledního setkání udála
řada zajímavých kroků. 

Michal Petrů s partnerkou mezi nejlepšími páry ČR ve standardních tancích
si jednou medaili z MČR,” říká s úsměvem Michal
Petrů. 

A zkušenosti se budou určitě hodit. Přestože je
Mistrovství České republiky svým významem
jedinečné, čeká mladý pár v sezóně ještě něko-
lik zajímavých soutěží v rámci České republiky,
například v Brně (Brno Open 2021), v Českých
Budějovicích (Taneční liga), v Chebu (Meziná-
rodní soutěž GRAND PRIX Cheb 2021), v Praze
(Super taneční liga na Vinohradech), v Kopřiv-
nici nebo v Kroměříži.  

Premiéra v roli tanečního mistra
Pokud označíme letošní Michalovu taneční
sezónu za vyjímečnou, není to zdaleka jen díky
závodnímu tanci. Poprvé se ocitne v roli taneč-
ního mistra a možná i vy pod jeho vedením
protančíte nejedno nedělní odpoledne na
Studánce. “Osobně je pro mě tanec především
sportem a výzvou, ale všem, kteří mají alespoň
trochu tanec rádi přeji, aby se tancem bavili. A já
se svou partnerkou se budu snažit vám tanec při-
blížit a posunout vaše taneční schopnosti
a umění zase o něco dál,” uzavírá a také zve
na kurzy tance na Studánce Michal Petrů. 

Miroslav Hofmann

Rád bych na závěr poděkoval za podporu
Královehradeckému kraji a městu Rychnov nad
Kněžnou. 

Taneční pár Štěpánka Novotná a Michal Petrů. 

Konec prázdnin patřil setkání a zahájení
roční práce stipendistů a jejich pedagogů
Akademie MenART pod vedením předních
českých umělců napříč uměleckými obory.
Setkání se konalo v prostorách ZUŠ
v Kroměříži 27. - 29. 8. 2021. A probíhalo
v duchu motta programu „Inspirativní setká-
ní jsou v životě zásadní.“

Do programu se dostali i žáci naší ZUŠ. Ke
zpěvačce Radce Fišarové se s učitelkou Mgr.
Michaelou Kolář Grundovou dostala Anna
Kárníková. K malíři Martinu Velíškovi se s uči-
telkou Mgr. Markétou Drhlíkovou dostal
Eduard Linhart. Prodloužený víkend proběhl
v atmosféře vzájemného sdílení a velké
inspirace, jak pro žáky tak pro nás učitele.
Těšíme se na další setkaní v listopadu, které
už bude probíhat v Praze na UMPRUM a na
HAMU. Markéta Drhlíková 

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

PODĚKOVÁNÍ
Městu Rychnov nad Kněžnou v čele s Ing. Janem
Skořepou za rekonstrukci toalet a šaten pro taneční
obor v suterénu Základní umělecké školy.

Spokojení žáci a zaměstnanci 
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
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Před 48 lety, 9. září 1973 zemřel v Rychnově nad Kněžnou plukovník František  Fryč. Pozoruhodný,
skromný muž, jehož významná činnost v československé armádě 1. republiky a za II. světové
války i jeho zásluhy o Československou republiku nebyly dlouho známy.

(23. 12. 1895 - 9. 9. 1973)

Plukovník František Fryč    

Narodil se 23.12.1895 v Praze, kde prožil dětství
a mládí. Po maturitě na gymnáziu studoval na
Vysokém učení technickém. Po vypuknutí
1. světové války byl odveden v 2. ročníku VŠ
v roce 1915 na frontu. Dosáhl hodnosti  poručí-
ka a po 28. říjnu 1918 a vyhlášení českosloven-
ské republiky  se jako jeden z prvních  přihlásil
do nově vznikající Československé armády.
František Fryč se oženil roku 1922 s Jarmilou
Máslovou z Rychnova n. Kn. Jak a kde se
František a Jarmila seznámili, není známo, ale
v rodině u Máslů nezůstalo při jednom sňatku,
protože sestru Jarmily, Miloslavu si vzal škpt.
Jaroslav Šustr, Fryčův známý, pozdější letový
dispečer československých parašutistů v Anglii.
František Fryč dokončil vysokou školu a dosaže-
né vzdělání, vysoká inteligence a jazykové
schopnosti (mluvil plynně německy, anglicky
a francouzsky), přispěly k tomu, že byl zařazen
do prvního kurzu pro štábní důstojníky a zde
svými schopnostmi  a charakterem zaujal jed-
noho z přednášejících - plukovníka Moravce,
který si ho vybral pro službu ve tvořící se zpra-
vodajské službě Československé armády. Fryč
se tak stal v roce 1931 kmenovým členem
II. oddělení hlavního štábu, tedy vojenského
zpravodajství MNO, kde působil v ofenzivním,
výzvědném oddělení. František Fryč m.j. pravi-
delně zajížděl s úkoly generálního štábu i do
Curychu, kde byla v roce 1936 zřízena agentur-
ní zpravodajská služba Československé armády.
Fryč patřil mezi předválečnou elitu Českoslo-
venské armády, což dokumentují i jeho pozvání
a návštěvy u prezidenta T. G. Masaryka v jeho
sídle  v Topolčiankách.
Byl jedním ze tří vybraných důstojníků vojen-
ského zpravodajství, který v roce 1932 kontak-
toval jako první pozdějšího nejvýkonnějšího
agenta československé zpravodajské služby
označeného jako A54, Paula Thümmela, úplat-
ného člena NSDAP a vysokého důstojníka
Abwehru v Drážďanech. Zprávy od A-54 zpra-
covával Fryč až do odletu 11 členů zpravodaj-
ského oddělení generálního štábu 14. března
1939 do Londýna. Tajný odlet československých
zpravodajců s rozsáhlým archivem byl zorgani-
zován britskou tajnou službou při britském vel-
vyslanectví v Praze.
Od 1. května 1939 do 15. 6. 1940 byla v Paříži
provozována československá  zpravodajská
rezidentura, odkud bylo řízeno v této době
kurýrní i radiové spojení s Prahou a výzvědná
činnost proti Německu. Zde působil  i čerstvě

povýšený major František Fryč jako spojovací
expert. Do Paříže za ním přijela manželka
Jarmila s adoptovanou dcerou Zdenou. Jejich
dramatický útěk do zahraničí byl  po obsazení
republiky zorganizován pro rodiny zpravodajců
důstojníky Čsl. armády v zahraničí v součinnos-
ti s našim velvyslanectvím ve Varšavě. Z Paříže
odjeli Fryčovi po přepadení Francie Německem
do Anglie, kde František Fryč sloužil až do konce
války v roce 1945.
Major František Fryč se v Londýně stává vedou-
cím zpravodajské skupiny A1, jež řídila přes
agentury v zahraničí výzvědnou službu proti
Německu. Dále vedl odbor monitorování zpráv
v tisku, rozhlase, analýzy situace v Evropě, pře-
devším v Němci zřízeném Protektorátu Čechy
a Morava. Později byl jmenován vedoucím šifro-
vé skupiny C, kde vypracovával klíče a kódy pro
připravovanou agenturní činnost našich vojá-
ků-parašutistů v Protektorátu.

V operaci aNTHropoiD 
Major Fryč je jedním z několika vybraných
důstojníků exilového MNO v Anglii, kteří jsou
od počátku informováni o připravované opera-
ci ANTHROPOID - odstranění Zastupujícího říš-
ského protektora a kata českého národa, gene-
rála SS Reinharda Heydricha.
Fryč řídí a je přímo zodpovědný za šifru, spojení
a radiokomunikaci se stanicí LIBUŠE skupiny SIL-
VER A, jejíž velitel npor. Alfred Bartoš je Fryčem
proškolen a stává se v roce 1942  velitelem všech
parašutistů vysazených do Protektorátu. Skupi-
na Silver A a její velitel Alfred Bartoš pracuje
v operačním prostoru Pardubicko a severový-
chodní Čechy, spolu s Josefem Valčíkem a radio-
telegrafistou Jiřím Potůčkem. Skupina dopraví
do Protektorátu radiosoustavu LIBUŠE a udržuje
v roce 1942 celých 6 měsíců aktivní spojení
s Londýnem a vyvíjí úspěšnou zpravodajskou,
podpůrnou a organizační činnost. 

po skoNčeNí ii. sVěToVé Války
František Fryč se i s rodinou vrátil do Prahy
v květnu 1945 a byl jmenován ministrem Janem
Masarykem vedoucím šifrového oddělení
Ministerstva zahraničí.
Dne 23. dubna 1948 byl zatčen a uvězněn na
Pankráci, po 3 měsících výslechů propuštěn na
zásah gen. Čepičky a penzionován. Odchází
z Prahy za rodinou do Rychnova nad Kněžnou,
kam jeho manželka Jarmila s dcerou Zdenou
odešla již po prvním Fryčově zatčení. 
V roce 1949 byl příslušníky StB zatčen podruhé
v rámci akce D/4 (internace komunistickému
režimu nepohodlných osob), vyšetřován
v Mladé Boleslavi, Opavě, odsouzen, degrado-
ván a uvězněn na Mírově. Z vězení byl po nece-
lých dvou letech přeřazen na 1 rok do tábora
nucených prací. Do Rychnova se vrátil  28. 6.
1951 s podlomeným zdravím, těžkým astma-
tem, fyzicky zcela vyčerpán. Bylo mu teprve 56
let. Nemohl sehnat práci, přijal ho rychnovský
pokrývač Zeman jako skladníka, pracoval
i v Kovodružstvu Lipovka a v písníku v Rašovicích.
V roce 1968 se dočkal občanské, nikoli vojenské
rehabilitace a mohl jako důchodce pomáhat
v rychnovském archivu. Těšil se svými vnoučaty
Jirkou a Zdenou Serbouskovými, se kterými
chodíval na procházky a jezdil na výlety do
Orlických hor.
Umírá 9. září 1973 v tichosti v Rychnově nad
Kněžnou, kde je také pohřben v rodinném
hrobě.
V roce 2000 obdrží od místopředsedy vlády ČR
a ministra zahraničí titul „čestný velvyslanec“
in memoriam za jeho přínos a zásluhy v zahra-
niční službě ČSR.
Dne 25. 10. 2017 je plukovníku Fryčovi minist-
rem obrany České republiky uděleno vysoké
vyznamenání „Kříž obrany státu“ in memoriam. 

Text: libor pařízek 
12. 9. 2021

Kříž obrany státu,  
in memoriam 2017.

Fryčovi v 50. letech s adoptovanou dcerou Zdenou,
provdanou Serbouskovou.

1967 - Plukovník Fryč s vnoučaty
Zdenou a Jirkou.
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Mario Vargas Llosa: 
Rozhovor u Katedrály
Román z roku 1969 je vrcholem
Vargasova úsilí o „totální román“.
Rámec tvoří rozhovor třicátníka
Santiaga Zavaly, novináře frustro-
vaného vlastním nenaplněným
životem i situací ve zkorumpova-
ném Peru 50. let, s bývalým rodin-
ným šoférem, mulatem Ambrosiem.

David Attenborough: 
Život na naší planetě: Mé svě-
dectví a vize pro budoucnost
Přírodopisný bestseller vědce
Davida Attenborougha, podle kte-
rého Netflix natočil stejnojmenný
dokument. Alarmující svědectví o
stavu planety od uznávaného pří-
rodovědce a tváře populárních
dokumentů BBC, které všichni
známe z televizních obrazovek.

Petr Hugo Šlik: 
Ztracený na Nevděku
Dobrodružný příběh ve stylu fog-
larovek pro starší kluky a holky.

Městská knihovna

Knižní novinkyZveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Neděle  10. října v 19.30 h 
Pelclovo divadlo
DAN BÁRTA 
& ILLUSTRATOSPHERE
Dan BÁRTA – zpěv, Mirek CHYŠKA – kytary,
Robert BALZAR – kontrabas, Martin VALI-
HORA – bicí, Filip JELÍNEK – aranžmá, kláve-
sy, zpěv
Dan Bárta, jedenáctinásobný
držitel Ceny Anděl v kategoriích
Zpěvák roku a Zpěvák čtvrtsto-
letí, se zapsal v devadesátých
letech do širokého povědomí
s kapelou Alice a účinkováním
v muzikálu Jesus Christ
Superstar. Stal se také neodmys-
litelnou součástí kapely J.A.R. 

V roce 2000 překvapil fanoušky
s vlastní skupinou Illustrato-
sphere, se kterou aktuálně před-
stavuje dlouho očekávané páté
řadové album Kráska a zvířený
prach. Nezaměnitelný hlas s vy-
nikající technikou zpěvu, prvo-
třídní hudebníci a písně vzlétají-
cí nad standard populární
hudby… Dan Bárta & Illustrato-
sphere okouzluje posluchače
napříč generacemi i hudebními
žánry již dvacet let! 

q Středa 13. října v 19.30 h
Pelclovo divadlo 
Robin Hawdon  
DOKONALÁ SVATBA
Dokonalá svatba je anglická
situační komedie britského dra-
matika Robina Hawdona.
Bill s Ráchel jsou šťastný pár,
který má před svatbou. Jenže
v den svatby se Bill probudí

v hotelu s neznámou dívkou
v posteli. Vůbec nic si bohužel
nepamatuje, dívka však tvrdí, že
se něco stalo. 
Musí přikročit k radikálnímu
řešení a dívku za pomoci svědka
ukrýt. Vše se musí dokonale uta-
jit před nevěstou a její matkou.
Nevěsta má již značné pochyb-
nosti … A jak to dopadne?
Přijďte se podívat.
Hrají: Michael Vykus/Ondřej Volejník, Aleš
Petráš/Petr Buchta/ Zbigniew Kalina,
Patricie Pagáčová/Malvína Pachlová, Lilian
Fischerová, Jana Trojanová, Simona
Vrbická/Dana Morávková, Miroslav
Dvořák/Václav Kopta
Režie: Lumír Olšovský, 
Uvádí: Divadelní společnost Indigo com-
pany Praha   

q Středa 20. října v 19 h  
Kino – Společenské centrum
Blues, rock, soul podvečer s ….
FERNANDO SAUNDERS

Fernando Saunders – baskytara, zpěv, Jiri
Zabystrzan – klávesy, Jiří Balcarik – kytara, 
Libor Orel/Zdeněk Puchmetr jr. - bicí
Koncert amerického baskytaris-
ty a zpěváka Fernanda Saun-
derse, dlouholetého baskytaris-
ty slavného Lou Reeda,se kte-
rým hrál již od počátku 80. let
20. století, spoluhráč Jeffa
Becka, Jimmy Page či Erica
Claptona.
V roce 2011 vydal již čtvrté sólo-
vé album s názvem Plant a
Seed, na kterém se mimo jiné
podílel i český hudebník, člen
skupiny Čechomor, Karel Holas.
Album sklidilo nadšené ohlasy
věrných posluchačů i recenzen-
tů prestižních hudebních maga-
zínů.

q Neděle 31. října v 15 h
Pelclovo divadlo
Ludvík Středa, Michal Sopuch
KOSÍ BRATŘI
Pohádka na neděli pro malé
diváky.

Žili, byli dva kosí bratři. Starší
Josef za osmnáct a mladší
Václav bez dvou za dvacet.
Josef s Václavem spolu vyvádějí
nejrůznější taškařice, vylomeni-
ny a zažívají mnohá dobrodruž-
ství. Přijďte se podívat na to, jak
zkoušeli kopat metro, kdo jim to
poradil a jak to dopadlo. Jak
zkoušeli jezdit na kole. A kdo si
nakonec na kole natloukl nos
nebo zobák? Víte jak se krotí
lev? Josef s Václavem vám to
ukážou. A umí toho ještě mno-
hem víc. Josef s Václavem jsou
prostě kosí kluci jak se patří.   

LS
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Jan Jirásek. 

Do Rychnova se vracím velmi rád ...
Jan Jirásek, rychnovský rodák, náš přední hudební skladatel a pedagog, v zahraničí
velmi uznávaný. Široké veřejnosti je znám spíše jako komponista filmové hudby.
Za hudbu k filmům Nejasná zpráva o konci světa a Kytice obdržel dva České lvy,
filmy s jeho hudbou získaly i četná mezinárodní ocenění. Jan Jirásek je také
významným a respektovaným skladatelem soudobé vážné hudby. Komponuje
díla orchestrální, komorní i sborová. Pro Divadlo J. K. Tyla v Plzni zkomponoval
operu Broučci Jana Karafiáta. Na setkání s tímto všestranným umělcem se můžete
těšit 20. října 2021 od 17.30 v Městské knihovně Karla Poláčka.
Jaké bylo vaše dětství v Rychnově n. Kn.
a kdo vás přivedl k hudbě?
Moje rychnovské dětství bylo krásné a převáž-
ně bezstarostné. Nejraději ale vzpomínám na
4 roky studia na gymnáziu. Pokud jde o
hudbu, začal jsem poměrně pozdě. Na tehdej-
ší LŠU se mi nelíbilo a v 10 letech jsem začal
studovat hru na klavír u paní profesorky Věry
Jelínkové. To byla velmi zajímavá osobnost.

Jaké byly vaše hudební začátky, kdo nebo
co bylo pro vás odrazovým můstkem do
světa hudby nejen domácí, ale i zahraniční?
Já jsem se propracovával postupně. Na AMU
do Prahy mě nevzali, teprve po letech jsem se
z utajených kádrových posudků dozvěděl
důvody… Takže jsem nejprve vystudoval
Pedagogickou fakultu v Hradci Králové obor
hudební výchova/český jazyk. Tohoto období
vůbec nelituji, potkal jsem řadu velmi pozoru-
hodných lidí, s některými spolupracuji
dodnes. Poté jsem byl přijat na Janáčkovu

akademii múzických umění v Brně. Mezitím
jsem už ale pracoval v Československém a
později Českém rozhlase, nejprve v Hradci
Králové a pak v Praze. Pokud jde o moji zahra-
niční kariéru, ta se začala rozvíjet ihned po 17.
listopadu 1989. V té době jsem dostal řadu
zajímavých nabídek, např. od Bavorského roz-
hlasu, od západoevropských nakladatelů
(Schott, Bärenreiter) a od několika význam-
ných amerických univerzit. Po letech, kdy
jsem jako skladatel byl ignorován, jsem se cítil
jako ve snu.

Jste velice všestranný skladatel, který
hudební žánr máte nejraději, cítíte se
v něm nejlépe?
Vše, co se týká hudby, umění celkově a života
jako takového je pro mě inspirativní. Rád si
poslechnu klasickou hudbu, hudbu filmovou,
etnickou, ale i rock, jazz nebo metal. V USA,
kde učím nejvíce, není mezi žánry taková pro-
past jako v Evropě. To mi je sympatické a blízké. 

Spousta lidí vás zná díky filmové hudbě.
Jaké to vlastně je, skládat filmovou hudbu?
Psát hudbu k filmu je velmi vzrušující. Když
mám na obrazovkách nový film, kde pochopi-
telně ještě žádná hudba není, jen dialogy,
okolní ruchy a velmi často režisérovy pokyny,
je film v této fázi jakoby bez života. Život
a často i význam mu vdechne právě hudba.
To je hodně zodpovědná činnost. Hudbou
vlastně vyprávím svůj vlastní paralelní příběh.

Na čem v současné době pracujete, co vás
čeká?

Před nedávnem jsem napsal hudbu k filmu
F. A. Brabce „Gump, pes, který  naučil lidi žít.“
V současné době dokončuji, spolu s blízkým

kamarádem a kolegou Ondřejem Soukupem,
hudbu k filmu Juraje Jakubiska „Perinbaba
a dva světy.“  Paralelně s tím pracuji na opeře
s námětem „Komenský“ – ta bude mít premi-
éru v Jihočeském divadle v Českých
Budějovicích na jaře 2023. K tomu píšu hudbu
k několika americkým televizním seriálům
vysílaných na History Channel, NSBC a dalších
kanálech. To je dlouhodobá práce, která je
dost náročná, ale dělám to velmi rád.

Vracíte se rád do Rychnova?
Do Rychnova se vracím velmi rád. Donedávna
zde žili mí rodiče, dnes zde žijí mé děti a vnuci.
Rychnov pro mě znamená dětství a vždy, když
jsem v cizině a pomyslím na domov, v mé
paměti se objeví Rychnov jako první.

Děkuji za krásný rozhovor. Na závěr bych ještě
ráda připomněla, že v listopadu uvede Česká
televize pořad „Na plovárně s Janem
Jiráskem“, který moderuje Marek Eben.

Naďa Kaločová

Nabízíme k pronájmu 
kancelář v Rychnově, 

budova kuželny TJ Start, 
U Stadionu 1498. 

Kancelář (cca 15m2) 
se nachází v 1. patře 

ve společných prostorech.

Cena 3 000 Kč/měsíc 
Kontakt: Martin Čihák 

603 911 120



zprávy
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DEN
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

Na co se můžete těšit
  Prohlídka závodu
  Ukázka vyráběných aut 
  Simulátor otočení 
  Dětské atrakce 
  Malé občerstvení a drobné dárky

www.simoldes.czspcz@simoldes.com

Těšíme se na Vás! 
Vedení společnosti Simoldes Plasticos Czech s.r.o.

9. října 2021 | 10:00 - 14:00h

Lipovka 162
Rychnov nad Kněžnou

Společnost Simoldes Plasticos Czech Vás srdečně zve na

Vstup na akci pouze s:

• PCR test ne starší než 7 dní
• Antigenní test ne starší 3 dnů
• Prodělání nemoci 

(v době ne delší než 180 dnů)
• Očkování  

(14 dnů po druhé dávce)

Možnost antigenního testování  
ze slin na místě ZDARMA.

Děti do 6 let se testovat nemusí

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

  
  
   
  
  

 

 
 
  

   

 

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 
Akce nA ŘÍJen
lpondělí 4.10. 9.00 - 15.30
Deskové a karetní hry pro rozvoj
matematické gramotnosti 
Mgr. Veronika Havelková
DDM - Déčko, Poláčkovo nám. 88, RK
lstředa 6.10. 13.00 – 16.00
3. ročník Olympiády regionálních
znalostí žáků 2. stupně ZŠ – 1.kolo
lčtvrtek 7.10. 13.30 – 14.30
novinky, tipy a triky v literatuře pro
pedagogy MŠ a 1. stupně ZŠ
Městská knihovna RK, Hrdinů odboje 671
lčtvrtek 7.10. 15.00 – 16.00
novinky, tipy a triky v literatuře pro
pedagogy 2. stupně ZŠ
Městská knihovna RK, Hrdinů odboje 671
lčtvrtek 7.10. 18.00 – 20.00
klára Mandausová a Věra Fina –
beseda se spisovatelkami s rychnov-
skými kořeny
Městská knihovna RK, Hrdinů odboje 671
lpondělí 11.10. 14.30 - 17.30
Inkluze a jak ji podpořit 2
- nastavování spolupráce ped. + AP 
Mgr. Kamila Barlow
ZŠ Mozaika, o.p.s, Masarykova 1500, RK.
lstředa 20.10. 17.30 – 19.30
Jan Jirásek – beseda s hudebním
skladatelem (filmy Kytice, Bathory,
Bolero…) www.janjirasek.com
Městská knihovna RK, Hrdinů odboje 671
l čtvrtky 14. a 21.10. 14.00 – 17.30
Práce s textem v naučných předmětech
PaeDR. Jitka Jandová,  
www.kritickemysleni.cz, ONLINE
Prosím sledujte naše
www a fcb stránky,
kde naleznete pří-
padné změny konání
a aktualizaci všech
akcí. Registrace:
m a p @ s d r u ze n i s -
plav.cz, FB: MAP vzdělávání na
Rychnovsku, www.sdruzenisplav.cz,
tel. 777 309 803, 777 227 492.                TZ

Po loňském ročníku poznamenaném pandemickými opatřeními se letos sbírka Bílá pas-
telka vrací již po dvaadvacáté do ulic, ve dnech 11. - 13. října, v plném nasazení a s jas-
ným cílem pomáhat nevidomým a slabozrakým lidem vidět svět.

Po lockdownu s pastelkou zpátky do ulic!

V letošním roce se opět v půlce
října po celém Česku rozběhne na
2 000 dobrovolných dvojic. Se
zbrusu novými kasičkami s plateb-
ním QR kódem a s logem sbírky na
tričku budou dobrovolníci i tento-
krát nabízet bílé pastelky symboli-

zující podporu lidem se zrakovým
postižením. Výtěžek sbírky je určen
na zajištění speciálních služeb pro
nevidomé a slabozraké. Každý, kdo
za svůj příspěvek získá bílou pas-
telku, tak podpoří například nácvik
chůze s bílou holí, výcvik vodicích

psů pro nevidomé, výuku speciální
práce s počítačem nebo zaměst-
návání lidí se zrakovým postiže-
ním. Značná část prostředků putu-
je na pomoc s návratem zpět do
běžného života lidem, kteří přišli o
zrak v dospělosti. 

TV spot pro kampaň 2021 Bílá pas-
telka pomáhá vidět svět namluvil
herec Kryštof Hádek a na obrazov-
kách jej lidé uvidí v září a v říjnu.

Pořadatelem sbírky je Sjednocená
organizace nevidomých a slabo-
zrakých ČR, z.s., ve spolupráci s
obecně prospěšnými společnost-
mi Tyfloservis a krajskými
TyfloCentry.  TZ



Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTRuM

KINO

KINO

MC JÁJA

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

MuZEuM – bývalá kasárna
Jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 hod.

n PAMÁTNÍK 
      KARLA PLACHETKy
      Celoroční provoz
Expozice představuje ucelenou ornitolo-
gickou sbírku obsahující zástupce 255 pta-
čích druhů.

n RyCHNOVSKO 
      NA  HISTORICKýCH
      FOTOGRAFIÍCH
      Celoroční provoz
Obnovená expozice historických fotografií
se zaměřila na města v rychnovském
okrese.
Aktualizace a bližší informace na
WWW.MOH.CZ a na facebooku muzea
a jeho poboček. 

n BLuES, ROCK, SOuL 
      PODVEČER  S ... 
      FERNANDO SAuNDERS
      St 20.10.2021, 19.00
Fernando Saunders – baskytara, zpěv, Jiri
Zabystrzan – klávesy, Jiří Balcarik – kytara,
Libor Orel/Zdeněk Puchmetr jr. - bicí

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
      Ne 10.10.2021, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina Combi
Místo konání:Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n VÁCLAV ŽÁKOVEC 
      & ANNA VOLÍNOVÁ
      Ne 24.10.2021, 14.00
Taneční odpoledne s oblíbenou kapelou z
TV Šlágr
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 150 Kč
Předprodej probíhá

ORLICKÁ GALERIE

ORLICKÁ GALERIE

n PODZIMNÍ VyRÁBěNÍ – DRÁČCI
      19.10.2021, 10.00

n HRÁTKy PRO NEJMENŠÍ
      Úterky od 10.00
Výtvarné vyrábění 

n HOPSÁNKy
      Středy od 10.00
Říkanky, zpívánky, cvičení 

n HERNA
      Pondělí - čtvrtek 9.00 – 11.30

n ExPOZICE NA TÉMA 
      KRAJINA LIDÍ - KRAJINA 
      LIDSKÉHO TěLA
      15. 5. – 31. 10. 2021
Expozice výtvarníků Orlických hor a Podorlicka

n VýSTAVA NA TÉMA 
      „GRAFIKA?! VýSTAVA
      CENTRA PROPAGAČNÍ TVORBy
      A POLyGRAFIE
      VELKÉ POřÍČÍ SPŠOW“ 
      4. 9. – 31.10. 2021 

n VýSTAVA NA TÉMA 
      VÁCLAV BuCHTELÍK 
      /V PEKLE BuDE ČAS! 
      4. 9. – 31. 10. 2021 

n VýSTAVA NA TÉMA 
      ORLICKý SALON´21 
      / VLADIMÍR HANuŠ 
      – PřED STAVy
      4. 9. – 31. 10. 2021 

n VýSTAVA NA TÉMA 
      3 x VENDuLA CHALÁNKOVÁ
      11. 9. – 31. 10. 2021

n JAPONSKÁ VAZBA KNIH
      16.10.2021, 10.00 - 16.00
Tvůrčí dílna - výroba vlastního zápisníku
svázaného pomocí japonské vazby a origi-
nální záložka.

n ROZLOuČENÍ S VýSTAVNÍ 
      SEZÓNOu / BěLENÍ OBLAKů
      22.10. 2021
Setkání s malířem Vladimírem Hanušem
komentovaná prohlídka výstavy, povídání
o tvorbě, létání, čaji a poezii. 
Čtení autorských básní ze sbírky Bělení
oblaků.

II. patro Kolowratského zámku

n VýSTAVA NA TÉMA 
      RuCE VZHůRu! 
      3. 5. – 31. 10. 2021 
- Stopa. Staň se detektivem a vyřeš zločin!
- Zbraně  východočeských puškařů.  
- Četnická stanice za první  republiky.

Muzeum – hlavní expozice

MěSTSKÁ KNIHOVNA

n KLÁRA MANDAuSOVÁ 
      A VěRA FINA
      ČT 7.10. 18:00 – 20:00
– beseda se spisovatelkami s rychnov-

skými kořeny
Místo konání:  Městská knihovna

n JAN JIRÁSEK 
      ST 20.10. 17:30 – 19:30
– beseda s hudebním skladatelem (filmy
Kytice, Bathory, Bolero…) 
www.janjirasek.com
Místo konání:  Městská knihovna  

n DAN BÁRTA 
      & ILLuSTRATOSPHERE
      Ne 10.10.2021, 19.30
Daniel BÁRTA – zpěv, Mirek CHYŠKA – ky-
tary, Martin VALIHORA – bicí, Robert BAL-
ZAR – kontrabas, Filip JELÍNEK – aranžmá,
klávesy, zpěv   
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 450 Kč
Předprodej probíhá

n DOKONALÁ SVATBA 
      - ROBIN HAWDON  
      St 13.10.2021, 19.30 

Úspěšná současná situační komedie.
Hrají: Michael Vykus/Ondřej Volejník, Aleš
Petráš/Petr Buchta/Zbigniew Kalina, Patricie
Pagáčová/Malvína Pachlová, Lilian Fische-
rová, Jana Trojanová, Simona Vrbická/Dana
Morávková, Miroslav Dvořák/Václav Kopta
uvádí: Divadelní společnost Indigo com-
pany Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360 Kč, 340  Kč
Předprodej od 4. 10.2021 od 13.00
       
n KOSÍ BRATřI 
      - LuDVÍK STřEDA, 
      MICHAL SOPuCH
      Ne 31.10.2021, 15.00
Pohádka na neděli pro malé diváky.
uvádí: Divadlo Scéna Zlín
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej od 4. 10.2021 od 13.00

LISTOPAD

n MARTINSKÉ SLAVNOSTI
      Pá 12.11.2021, 14.00 – 18.00
Průvod svatého Martina, doprovodný pro-
gram, řemeslné stánky
Místo konaní: Staré náměstí

PROSINEC

n THE BACKWARDS
      Čt 9. 12.2021, 19.30 
Vánoční koncert jedné z nejlepších kapel
Beatles revivalů na světě.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380 Kč , 360 Kč 
Předprodej od 4. 10.2021 od 13.00

n JITKA ZELENKOVÁ
      Čt 16.12.2021, 19.30
Vánoční koncert stálice české populární
hudby za doprovodu skvělých muzikantů:
František Raba – kontrabas, Lev Rybalkin -
klavír                   
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350 Kč
Předprodej od 4. 10. od 13 h

PřEDPRODEJ VSTuPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

Místo konání: 
Kino – Společenské centrum 
Vstupné: 170  Kč                       
Předprodej od 4. 10.2021 od 13.00



na měsíc  říjen 2021
Sportovní události

PLAVECKÝ BAZÉN

RŮZNÉ

n PILATES
Cvičení pro harmonizaci celého těla, deto-
xikaci, posílení hlub. svalstva, formování
postavy 
Pondělí
středně pokročilí – 17.00
super pokročilí – 18.00
Středa
začátečníci – 17.00
mírně pokročilí – 18.00
Místo konání: tělocvična  MŠ Láň, RK
1lekce/90 Kč, hrazeno zdrav. poj.
Kontakt: 
Dr. O. Zachariášová, 
tel.494533978, 
email: zachari.reha@seznam.cz
www.rehabilitace-rk.sweb.cz
facebook:Rehabilitace Rk

n HORMONALNÍ JÓGA
      Říjen 2021/10 lekcí
Cvičení močové inkontinence, posílení
panev. dna
Přihlášky: 
zachari.reha@seznam.cz, 
tel.494533978

n RYCHNOV – VYSOKÁ N. L
     3.10.2021, 15.00 
KP mužů

n RYCHNOV – CHLUMEC N.C. B
     17.10.2021, 14.00  
KP mužů

n RYCHNOV – TŘEBEŠ
     30.10.2021, 14.00 
KP mužů

Místo konání:
atletický stadion RK 

n BYLO NÁS PĚT…
      21.9.2021 - 23.10.2021
      Út – So 13.00 – 18.00
Výstava fotografií rychnovského rodáka Ja-
roslava Gutha.
Místo konání: 
kaple Proměnění Páně v Rychnově

n BÍLÁ PASTELKA
      11.-13.10.2021
2000 dobrovolníků v plném nasazení
a s jasným cílem pomáhat nevidomým
a slabozrakým lidem vidět svět
Místo konání: ulice Česka

n BLEŠÍ TRHY 
      NA ZKOUŠKU
      16.10.2021, 8.30 – 12.00
Místo konání:
prostranství mezi činžáky sídliště Jiráskova
ulice v RK
Více na ww.rychnov-city.cz

n DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
      9.10.2021, 10.00 – 14.00 
Společnost Simoldes Plasticos Czech
Místo konání: Lipovka 162, RK

n SVĚTOVÝ DEN 
      KABELEK
      14.10.2021, 10.00 – 14.00
Charitativní prodej kabelek
Místo konání: 
pěší zóna Havlíčkova před drogerií TETA

n VARHANNÍ KONCERT
      St 6.10.2021, 18.00
Koncert v rámci 25. Orlicko-kladského var-
hanního festivalu, Václav Metoděj Uhlíř-
varhany, sbor Carmina Alta
Místo konání:
kaple Proměnění Páně
Vstupné: 100 Kč

n VAMBERECKÉ PIVOVARY
      A HOSPODY
      4.9. – 14.11. 2021 
Výstava Spolku přátel historie Vamberka –
výstava o vambereckých pivovarech a hos-
podách. 
Místo konání: 
Muzeum krajky Vamberk Vilímkova 88, 
517 54 Vamberk 

n „DUŠIČKY V SÝPCE“
      30.10.2021, 10.00 – 18.00 
Tvůrčí dílna – výroba lucerny z řepy.
Místo konání: 
Sýpka – Muzeum Orlických hor Horská 174,
517 61 Rokytnice v Orlických horách 

RŮZNÉ

FOTBAL

www.bazenrk.cz

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
vás srdečně zve na

Varhanní
koncert

Na varhany hraje 
Václav Metoděj Uhlíř 

a zpívá sbor 
Carmina alta  pod vedením Karla Štrégla

Středa 6.10. 2021, 18.00 hodin
kaple Proměnění Páně

Koncert se koná v rámci 
Orlicko – kladského varhanního festivalu.
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KINO Rychnov - �íjen  2021 
KULTURA Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o. – SPOLE�ENSKÉ CENTRUM 

Online prodej vstupenek:     www.kinorychnov.cz 
 

KINO Rychnov stejn� jako ostatní kina v �R p�echází na  
14 denní programování film�. V m�sí�ním p�ehledu budeme uvád�t 
plánované premiéry a program zlevn�ných dopoledních projekcí. 
Aktuální program naleznete na stránkách kina www.kinorychnov.cz 

 

 

 v kin� 
Minuta v��nosti - Drama,�esko, 2021, 81 min  od 3.10. 

Karel - Dokumentární,�esko, 2020, 133 min od 7.10. 

Myši pat�í do nebe - Animovaný/ Dobrodružný/ Komedie/ �R, 2021, 87 min  od 9.10. 

Venom 2: Carnage p�ichází - Ak�ní/ Sci-Fi/ Thriller/ USA, 2021, 98 min  od 14.10. 

Láska na špi�kách - Komedie/ Romantický/ �esko, 2021  od 15.10. 

Vlk a lev: Ne�ekané p�átelství - Rodinný/ Francie, 2021, 99 min  od 16.10. 

Halloween zabíjí - Horor/ Thriller/ USA/ Velká Británie, 2021, 106 min  od 21.10. 

Duna - Dobrodružný/ Sci-Fi/ USA, 2021, 155 min  od 22.10. 

Poslední souboj - Drama/ Historický/ USA, 2021, 152 min  od 23.10. 

Rozbitý robot Ron - Animovaný/ USA/ Velká Británie, 2021  od 23.10. 

Kurz manželské touhy - Komedie/Drama,�esko, 2021 od 28.10. 

Adamsova rodina 2 - Animovaný/ Komedie, USA/ VB, 2021 od 30.10. 

12.10. -úterý 

v 10 a 13 h 
Promítáme nejen pro seniory… Zátopek 

Dopolední výhodná cena pro všechny. Životopisný/ Drama/ �esko, 2021, 130 min.  
Vstupné: 70,- K� 

26.10. -úterý 

v 10 a 13 h 
Promítáme nejen pro seniory… Zbož�ovaný 

Dopolední výhodná cena pro všechny. Komedie/ Drama/ �esko/ 2021, 99 min 
Vstupné: 70,- K� 

 

Pro letošní rok nabízíme 157 různých zájmových
kroužků od sportu, tance, přírodovědy, techniky,
…apod. Nyní máte možnost se přihlásit on-line
na našich stránkách. Kroužky začínají v říjnu dle
časů, které jsou již naplánovány. Stále máte mož-
nost pestrého výběru našich pravidelných vol-
nočasových aktivit.
Dále jsme rozšířili možnost bezkontaktních pla-
teb za kroužky přímo na recepci DDM. V případě
vratek mají jednotliví účastníci možnost řešit
přes své klientské centrum.

I v letošním roce Déčko přivítá 3 nové zahranič-
ní studenty, kteří zde budou na roční stáži
v rámci projektu Erasmus+. Justin z Německa,
Olivia z Irska a Demy z Nizozemí. Máte možnost
se s nimi setkat na jazykových kurzech či na jed-
notlivých zájmových kroužcích, kde dobrovolně
pomáhají jednotlivým lektorům, a tak získávají
cennou praxi a zkušenosti. 
Informace získáte také na recepci Déčka ve
všední dny (od 8.00 do 18.00 hodin), na webo-
vých stránkách www.deckoviny.cz či facebooku
nebo nám můžete napsat na e-mailovou adresu
decko.rk@seznam.cz. Těšíme se na vás! 

Vaše Déčko

DéČko

Novinky z Déčka!

Číhalka byl zprvu pěkný oříšek,
první večeře a bylo málo halušek!
Našeho číšníka bolela Achillova pata
a tak nemohl vůbec chvátat. :)
Ale prostě jsme si chvíli počkali
a večeře se dočkali.

Pak se všechno zlepšilo,
a nakonec nás to tam bavilo.
Pan číšník nám rady rozdával,
a při odjezdu z terasy zamával.:))

Nemohli jsme tělo v sauně tužit,
zato jsme se mohli družit,
na chvíle na výletech, či u vínka
bude milá vzpomínka.

Číhalka má kulečník, pinpong a piano,
a tak měla u Filipa Nováka vyhráno! :)
Sednul za klavír a hrál písně na přání,
Dvořákova Humoreska nám zněla v uších
ještě před spaním.

Číhalka je blízko polské hranice,
lázně Dušníky nás zaujaly velice,
je tam romantická atmosféra,
cukrárny, vodotrysky i koncertní scéna,
kde Frederyk Chopin hrál, když mu bylo 16 roků,
jeho sošky tam potkáte na každém kroku.

V Polsku jsme navštívili Stolové hory,
nožky po nich malinko bolí,
ale byly tam borůvky a dokonce brusinky,
a nám zmodraly ruce i pusinky.

Večer jsme se zamýšleli nad názory Robina
Sharmy, jak vylepšit svoje chování a karmy,
aby náš život byl šťastnější
a hlavně smysluplnější.:)

Naše rozcvičky byly hezké chvilky,
tentokrát je oživily v obou rukou činky!:)
Večerní jóga byla vážná paní,
aby po ní bylo klidné spaní.

Myslím, že každému je jasné,
že Orlické hory jsou naše a jsou krásné!
Člověk zjistí, že nemusí jet daleko,
aby při odjezdu byl naměkko.

Bylo nám spolu dobře na naší české hroudě,
na Číhalce, v horské boudě.:)

Hanka Kosková
www.jogaprovsechny.estranky.cz

S jógou na Číhalce 
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Rádi uveřejníme i vaše foto-
grafie. Naše mailová adresa je
zpravodaj@rychnov-city.cz.  

svatby

V měsíci červnu uzavřeli sňatek:
n PeTR ČeRMáK 

+ ALeNA BeKOVá
n PAVeL TOMášeK 

+ VeRONIKA HUfOVá
n JAROSLAV šTAJNeR 

+ ALeNA PRůšOVá
n DAVID SKOřePA 

+ ROMANA SUcHOMeLOVá
n JAN MARTINec 

+ SABINA fALTOVá
n MARTIN HORáČeK 

+ KLáRA ČIžINSKá
n ANDReJ MAROšI 

+ ZUZANA KOUKOLOVá
n LUKáš eHL 

+ DANIeLA TIcHá
V měsíci srpnu uzavřeli sňatek:
n PeTR HLAVSA 

+ MONIKA VeSeLá
n PeTR ČANČARA 

+ TeReZA TOMKOVá
n MIcHAL PAVLů 

+ LeNKA STeJSKALOVá
n JIří PAVLIšTA 

+ LUcIe MARTINcOVá
n JAN SeRBOUSeK 

+ DITA LéDROVá
n JAN NýVLT 

+ BLANKA KOUříMOVá
n MARTIN BUBeNíČeK 

+ JANA HORáKOVá

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UpozoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

02.10. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

03.10. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

09.10. MDDr. Matoušková Lucie
Kvasinská 129 , Solnice
602 152 873

10.10. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127 , 
Opočno, 494 621 665

16.10. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n. Kn., 775 224 093

17.10. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

23.10. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

24.10. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266 , 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

28.10. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. O., 494 371 783

30.10. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

31.10. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, Opočno
494 667 628

blahopřání 

l Dne 9. srpna
oslavil své 93.
narozeniny náš
tatínek, děde-
ček a praděde-
ček pan Fran-
tišek Bíba. 

Přejeme mu pevné zdraví, mnoho
radosti, pohody a spokojených
dnů. Děti s rodinami
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Fotky Rychnova 

Říjnové fotografie nepřináší jen přírodu Rychnova. Možná jste si při cestě
Kolowratskou ulicí všimli, že už se „klube“! Ano, průčelí Kostela
Nejsvětější Trojice již odhaluje svoji tvář - je to nádhera. A pokud jste se
vydali sportovat na umělou trávu, možná vás překvapila nová podoba
stavební buňky Sokolů, kterou na přání dětí vytvořil pan Lenfeld. 
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MŠ LÁŇ

Návrat do školky
Návrat do školky nám zpříjemnilo krásné počasí, plné slunečních
paprsků. Díky tomu si děti mohly v září užívat radovánek na naší škol-
ní zahradě. Děti se na školku těšily. Přivítali jsme ve školce nové kama-
rády, kteří nastoupili do třídy Světlušek,  kam chodí naše nejmenší
děti. Paní učitelky pro děti připravily třídy a krásně je vyzdobily. Ve
třech třídách v naší MŠ mají paní učitelky možnost vzdělávat děti
pomocí interaktivních tabulí. A díky sponzorům se podařilo vybavit
interaktivní tabulí i třídu Berušek. V novém školním roce nás čeká
mnoho akcí, na které se děti mohou těšit. Přejeme všem dětem krás-
ný a úspěšný začátek nového školního roku.   

Za kolektiv MŠ Láň Kateřina Jandová

Začátek školního roku se nesl ve slavnostním duchu. Nejen že jsme
přivítali nové prvňáčky, ale podařilo se otevřít i novou třídu pro druhý
ročník. Jsme rádi, že se naše škola rozrůstá a my tak můžeme dalším
dětem věnovat speciální a individuální péči při vzdělávání. 
Žákům přejeme úspěšný start do školních let, spoustu jedniček,
úsměvů  a krásných vzpomínek. B

Nový školní rok začal 
ZŠ LOgOPedicKÁ

MŠ ČTyřLíSTeK

Babí léto ve Čtyřlístku
MŠ Čtyřlístek úspěšně zahájila
nový školní rok. Všichni doufáme,
že bude co nejvíce normální. 
Po prázdninách čekalo na děti na
školní zahradě překvapení a to v
podobě dopravních herních zna-
ček a dekorativních her na asfalt.
Naši školní zahradu zdobí jízdní
dráhy, barevná abeceda, šnek s
čísly, chodidla a puntíky, na kte-
rých se děti řadí u jednotlivých
tříd.  Děti si nově upravené zahra-
dy velmi užívají. Největší úspěch u
nich má barevný šnek s čísly a
jízdní dráhy, po kterých jezdí na
koloběžkách. Za to vše patří velké
díky zřizovateli naší mateřské

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

Netradiční olympijské hry
Jedno slunečné zářijové středeč-
ní dopoledne se v naší škole
neslo ve sportovním duchu
olympijských hodnot fair play. Na
pěti stanovištích jsme společně s
odborníky poznávali olympijské

symboly, školní dvůr si za pomo-
cí kříd vyzdobili olympijskými
kruhy a zahráli jsme si netradiční

házecí dřevěné hry. Vyrobili jsme
si olympijskou pochodeň, na
tváře si nechali namalovat státní
vlajku a své znalosti si zdokonalili
díky olympijskému kvízu.
Vrcholem celého dopoledne byl

běh v zámeckém
parku. Ti mladší z nás
uběhli 500 m a starší
se poprali s rovným
kilometrem, to vše za
světla olympijských
pochodní. Vítězem byl
každý, kdo doběhl do
cíle. Odnesl si nejen
diplom, medaili a
drobnou odměnu,
především pak i pocit,
že není důležité vy-
hrát, ale zúčastnit se. 

A hlavně: „Když nemůžeš, tak při-
dej!“ Žáci a zaměstnanci 

ZŠ a PrŠ Kolowratská

školy, tedy městu Rychnovu nad
Kněžnou a také panu Lorencovi,
který to vše zrealizoval. Děkujeme.
Září v naší školce bylo velmi pest-
ré. Paní učitelky se rozhodly vyu-
žít poměrně utěšené epidemiolo-
gické situace a vyrazily s dětmi na
výlet. 
Třináctého září navštívily nejstar-
ší děti pohádkovou vesničku
Podlesí, kde je po pohádkové říši
provedl vodník. Děti se tak kromě
vodníka potkaly se spoustou
pohádkových bytostí, Rumcaj-
sem, Cipískem, Křemílkem, Vo-
chomůrkou a dalšími. Naštěstí je
ale minulo setkání s čarodějnicí
Kanimůrou. Další týden se vydali
do častolovické zoo červeňásci

a modrásci. Téměř na konci září
podnikla zelená a modrá třída
dobrodružnou výpravu za pokla-
dem. Všichni se museli hodně

snažit, aby potštejnský poklad zís-
kali. Ale podařilo se. 

Všem přejeme krásné podzimní
dny.  Kolektiv MŠ Čtyřlístek
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ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

JAK SE VYPOŘÁDAT S DISTANČNÍ VÝUKOU...
Nový školní rok se pomalu rozbíhá a my jsme rádi,
že ho můžeme zažívat společně s dětmi ve škole.
Součástí podzimních měsíců bude i doučování
z matematiky a českého jazyka. Od března 2020
docházelo k výpadkům prezenční výuky a mnohdy

je potřeba některé učivo zopakovat nebo probrat znovu. Jsme
potěšeni zájmem rodičů i žáků, do systému doučovacích skupin
se přihlásilo již přes sto dětí. Zorganizovat odpolední a ranní
doučování pro tolik žáků je náročné, ale věříme, že vše zvládne-
me a naše společné ohlédnutí za distanční výukou pomůže
dětem i učitelům. Vedení školy

Turistika nám zpříjemnila sportovní den.

Do školy jsme nastoupili v naději, že se
budeme moci učit ve školních lavicích.
Uvítali jsme prvňáčky i s jejich rodiči a také
plno nových žáků, kteří do naší školy nově
přestoupili. Nejvíce nových dětí je v šestém
ročníku. Všichni měli možnost se seznámit
hned v prvních dnech společně s třídními

učiteli a školním metodi-
kem prevence. Další aktivi-
ty jsou pro ně připraveny na
přelomu září a října na adaptačním kurzu.

Na prvním stupni proběhl úspěšně spor-
tovní den, který měl řadu podob. Kromě
soutěží na stadionu nebo v tělocvičně se
uskutečnil i výstup na Velkou Deštnou čtvr-
ťáků a páťáci se procházeli po archeologic-
kém skanzenu Villa Nova v Uhřínově.

S velkým ohlasem se setkalo Listování
Lukáše Hejlíka v Pelclově divadle. Čtení je
skvělá věc, a tak i učitelé naší školy navštívili
společně Městskou knihovnu v RK a sezná-
mili se s řadou novinek a možností, které
paní knihovnice čtenářům nabízí.

Na druhém stupni jsme se připojili k
Týdnu Rudolfa Rokla. Žáci byli seznámeni s
osobností tohoto skvělého klavíristy, rych-
novského rodáka a bývalého žáka naší školy
díky připravené prezentaci, podíleli se na
přípravě výstavy a také navštěvovali koncer-
ty. Vitrína v přízemí budovy nabízí ke zhléd-
nutí obaly některých dlouhohrajících desek
Rudolfa Rokla.

První školní měsíc je za námi

Na startovní čáře 

Bohužel ani naší škole se covid nevyhnul, a tak
dvě třídy musely přejít do karantény a na distanční
výuku. Děkujeme paním učitelkám za online výuku
a za spolupráci rodičům. Výuka ve škole nás těší
mnohem víc!     Vedení školy

PRVŇÁĆKůV PRVNÍ DEN
Úvodní školní den našich prvňáčků jsme poprvé uspořádali
na školní zahradě, bez nutnosti roušek a za svitu sluníčka.  

ADAPTAČNÍ POBYTY
Adaptační pobyty patří
neodmyslitelně k tradici
naší školy. Pomáhají nově
příchozím (ale i těm sou-
časným) žákům hravě
vklouznout do nového
školního roku. A jak to
letos probíhalo?
Adapťáček prvňáčků byl
moc fajn. Hrálo se, četlo,
mluvilo, tvořilo a sportova-
lo o sto šest. Přestože byla
bouřka a liják, skoro všech-
ny děti spaly, jako když je
do vody hodí. Byly to
náročné, ale moc důležité
dva dny. Věřím, že jsme se
vrátili silnější, s pocitem, že
k sobě máme o dost blíž
než dříve.           J. Janovec

Adaptační kurz jsme se šesťáky
absolvovali hned na začátku září.
Děti byly skvělé! Vytvořily výbor-
nou partu a stačily jim k tomu dva
dny plné her, luštění rébusů, spor-
tování, turistiky a poznávání se
navzájem. Pomohlo i počasí a pří-
jemné prostředí na Bedřichovce.

R. Hovorková



Basketbalová reprezentace mužů dělá
radost sportovním fanouškům. Šesté místo
na Mistrovství světa 2019 v Číně, vítězství
v kvalifikaci a postup na Olympijské hry
i samotná účast v Tokiu dělá z party kolem
Tomáše Satoranského a Jana Veselého bas-
ketbal naším nejúspěšnějším kolektivním
sportem posledních let. Pozvánku mezi
reprezentační elitu dostal v červnu od trené-
ra Ronena Ginzburga poprvé také 19letý
odchovanec rychnovského basketbalu, hráč
španělské Baskonie Ondřej Hanzlík. V pří-
pravných zápasech proti Finsku si tak úspěš-
ně odbyl svoji seniorskou reprezentační pre-
miéru. 
Sportovní cesta Ondry Hanzlíka může v mnohém při-
pomínat cestu úspěšného fotbalového reprezentanta
Jaroslava Plašila, který v 16 letech přestoupil do AS
Monaco. Ale nechme svůj příběh vyprávět Ondru… 
„Do šesté třídy jsem chodil na Základní školu
Javornickou, potom jsem přestoupil do Sparty Praha
a dva roky přitom studoval v Praze na gymnáziu. Ve 14
letech jsem odešel do Španělska, kde žiji ve městě Vitoria
a jsem hráčem místního týmu Baskonia.

Jaké byly začátky v daleké Vitorii?
První měsíce byly opravdu těžké, byl jsem v cizí zemi
úplně sám, bez rodiny, bez kamarádů. Bydlel jsem spo-
lečně se třemi dalšími mladými hráči Baskonie u jedné
paní, která se o nás starala a dohlížela na nás.  Každý
z jiné země - Lotyš, Estonec, Slovinec a já, v průběhu roku
k nám přibyl ještě hráč ze Senegalu. 
Pokud jde o školu, nejprve jsem dálkově dokončil základ-
ní školu na Javornické, pak jsem rok zkoušel školu ve
Vitorii, ale vše bylo ve španělštině a já v té době ještě
moc španělsky nemluvil. Po roce jsem začal studovat dál-
kově v Česku technické lyceum, a to jsem letos zakončil
maturitou. Se školou mě hodně pomáhal taťka, za což
mu moc děkuji.

Začátky byly těžké, jaká je situace nyní po pěti
letech?
Už jsem si zvykl a Vitoria je pro mě druhý domov. Již dva
a půl roku tam mám přítelkyni, která je Španělka. I kvůli
ní jsem se hodně zlepšil ve španělštině (smích). Navíc
jsme letos dostali ještě s jedním spoluhráčem z Ruska byt
a už bydlíme sami, takže i v tomto směru je to určitě lepší
než předtím. 

Pojďme trochu přiblížit čtenářům život ve Vitorii.
Vitoria je město na severu Španělska, má asi 250 000
obyvatel a život tam je srovnatelný s životem u nás. Není
zde takové teplo jako v jižnějších částech Španělska,
hodně tu prší a většinou je tu příjemných 25 stupňů.
Naštěstí se zde nemluví tolik baskicky, což je zcela jiný
jazyk než španělština. Zato v Juaristě, kde jsem minulou
sezónu hrál, se mluví jenom baskicky, takže tam se moc
nedorozumím, ani si moc nepopovídám. 

MůJ sEN? 
NBA 
nebo
EurOLigA! 

ON
DŘ
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  H
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Pojďme se podívat na pět „španělských“ let
po basketbalové stránce. 
ráno jsem míval individuální tréninky a odpo-
ledne trénink v posilovně a samozřejmě týmový
trénink. o víkendech jsme hráli většinou dva
zápasy, jeden v sobotu a druhý v neděli. jak už
jsem zmínil, minulou sezónu jsem byl na hosto-
vání v juaristě, což je menší město asi hodinu od
vitorie a hraje 3. ligu, takže jsem na odpolední
tréninky dojížděl tam. 

Tvoje působení ve Španělsku a v mládežnic-
kých reprezentacích neušlo pozornosti repre-
zentačního trenéra Ginzburga. Letos v čer-
vnu jsi obdržel pozvánku k přípravným utká-
ním proti Finsku, která se hrála v Nymburce.
Čekal jsi to?
Nečekal jsem, že to bude již tento rok, ale samo-
zřejmě jsem byl rád. hrát se staršími hráči je nej-
lepší zkušenost, co může být.

Na konec jsi nastoupil v obou zápasech
s Finskem, které jste vyhráli, v jednom jsi
zaznamenal 6 bodů a ve druhém 3 body.
Navíc jsi odehrál ještě jeden zápas na turnaji
v Německu. V čem byl největší rozdíl oproti
mládežnickému basketbalu? 
určitě je to jiná úroveň, kluci jsou větší, silovější
a celkově je hra rychlejší.  

Zatímco v mužské reprezentaci jsi byl nováč-
kem, v červencovém European Challengers
kategorie U20 v Brně jsi patřil k tahounům
reprezentace. V šestičlenné skupině jste pro-
hráli jen jednou a stali jste se vítězi skupiny,
čekal jsi to?
upřímně říkám, že jsem nečekal, že turnaj
vyhrajeme. věděl jsem, že můžeme porazit
Chorvatsko, albánii a Portugalsko. První zápas
s itálií jsme 35 minut hráli skvělý basket a vedli
až o 15 bodů, nakonec jsme ale prohráli o 3
body. Důležité bylo, že jsme nesvěsili hlavy
a všechny ostatní zápasy  vyhráli včetně toho
se silným Španělskem. Společně s ostatními
výsledky dalších zápasů z toho bylo nakonec
první místo. 

Sportovním vrcholem letošního roku byly
Olympijské hry v Tokiu. Jak hodnotíš výkony
naší reprezentace?
já bych se rád ještě vrátil k červnové kvalifikaci
v kanadě, kdy naše reprezentace předváděla
vynikající výkony, zejména v semifinále s domá-
cí kanadou. Porazit tým, který měl na soupisce
snad 8 hráčů z NBa, byl neskutečný výsledek. 
Na olympiádě byla škoda prvního zápasu s irá-
nem, který byl výborně rozehrán, ale neudrželi
jsme vedení o více než 20 bodů. Mohli jsme
postoupit ze třetího místa ve skupině, ale i tak je
to velký úspěch. 

Ptát se, koho bys vyzdvihl z našich hráčů je asi
zbytečná otázka…

určitě to bude trojice Satoranský, veselý a Balvín,
překvapil mě Schilb, který zářil i ve zmíněném
semifinále kvalifikace s kanadou, kdy dal 31
bodů.

Ve Španělsku jsi se již aklimatizoval, a tak je
čas plánovat další basketbalovou kariéru.
Jakým směrem se bude ubírat?
Příští rok mohu hrát ještě v reprezentaci v kate-
gorii u20, měli bychom hrát evropskou divizi a
a tu bych určitě rád hrál. vrcholem bude
Mistrovství Evropy mužů, tak budu zvědavý, jest-
li dostanu pozvánku na přípravné kempy před
jeho zahájením. 
a pokud jde o Španělsko? v Baskonii mám už
druhým rokem profesionální smlouvu, ale tento
rok bude první bez školy, kdy se mohu věnovat
jen basketbalu. Budu hrát opět v juaristě, tým
postoupil do 2. ligy, takže i to je pro mě posun.
a vše ostatní se odvine od mých výkonů. Pokud
budu hrát dobře, mým cílem je draft do NBa,
a když nedopadne, tak bych se rád posouval dál,
tedy hrát aCB - první španělskou ligu. Mým
snem je zahrát si NBa nebo Euroligu.

Většina sportovců má svůj vzor, jaký je ten
tvůj?
od malička je to kobe Baen Bryant. když jsem
v rychnově začínal, tak jsem nosil číslo 24 hlav-
ně kvůli němu. 

Máš v Rychnově ještě kamarády? Kolikrát za
rok se vlastně dostaneš do Čech?
Do Čech létám na vánoce, tak na 5 dní, a pak
v létě. Poslední vánoce jsem kvůli covidu vyne-
chal a byl jsem celý rok ve Španělsku. Letošní
rok jsem přiletěl již před maturitou a byl jsem
tady 2,5 měsíce, což je můj dosavadní nejdelší
pobyt.  kamarády zde mám stále, jak ze základ-
ní školy, tak z basketu z dob, kdy jsem tady hrál.
když přijedu, jdeme si někam zaházet, zahrát
můj oblíbený tenis nebo si sednout. 

Pojďme na závěr poradit mladým basketba-
listům, co udělat pro to, aby byli úspěšní jako
ty?
My jsme basketbalová rodina a naši mě od
malička vedli k basketbalu. jen jsem se naučil
chodit, už jsem měl basketbalový koš v obýváku.
a dál je to jenom o práci, bez toho se nikdo
nikam nedostane.

určitě bude zajímavé ondrovu basketbalovou
cestu sledovat. v září na ní urazil další kus, když
poprvé nastoupil za a tým Baskonie v poháro-
vém utkání proti Bilbau. Dvě úspěšné trojky ze
dvou pokusů... První španělská liga je na
dohled...

Fotografie: 1/ a 2/ Basketbalové začátky v rych-
novském Spartaku. Foto: MUDr. Miroslav Markov,
3/ Vítězný tým U20  European Challengers,
4/ Seniorská reprezentační premiéra proti Finsku.
5/ A další premiéra - tentokrát v dresu Baskonie
v pohárovém utkání proti Bilbau. 

Zdroj. web ČBF, Zdeněk Hanzlík 
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Jan Tolar z Prahy proti Rychnovákovi Rostislavu Pallovi.

Ohlédnutí za šachovým MČR seniorů 
V Rychnově nad Kněžnou se uskutečnila 7. – 15. 8. největší
sportovní akce ve městě za rok 2021, tradiční již 23. ročník
Rychnovského šachového festivalu seniorů. Devítidenní
akce konané v Pelclově divadle v Rychnově, která byla
zároveň otevřeným Mistrovstvím ČR seniorů v kategoriích
nad 50, nad 60, nad 70 i nad 80 let, se zúčastnilo 126 seniorů
a jejich doprovody.
Pravidelné setkání šachových
seniorů přivítali senioři s respek-
továním všech nařízení s obrov-
ským povděkem. Navíc se usku-
tečnil plánovaný autobusový
výlet do Babiččina údolí, turnaj
pro 19 účastníků ve stolním
tenise (zvítězil Martin Šmajzr
z Ústí nad Orlicí), společenský
večer s vystoupením Anny
Schútové, bleskový turnaj
(vyhrál Vlastimil Sejkora z Dě-
čína - 41 úč.), turnaj ve Fische-
rově šachu vyhrál hlavní pořa-

datel celé akce Jiří Daniel z Re-
gionu Panda Rychnov.
Akci finančně podpořil Králo-
véhradecký kraj, Město Rychnov
nad Kněžnou a Šachový svaz ČR.
Mistry ČR se stali Jan Bartoš
z Uniches Praha (nad 50),
Zdeněk Urban z Jičína (nad 60),
Vlastimil Sejkora z Děčína (nad
70), Vladimír Holeček z BŠS
Frýdek Místek (nad 80). 
Nejlepší mezi šesti ženami byla
již popáté v historii Jarmila
Voráčková z Říčan.

Pořadatelé i účastníci akce přija-
li hygienická bezpečnostní
opatření spojená se současnou
situací a provedli kontrolu
účastníků. Zajímavostí bylo zjiš-
tění, že 79 % šachistů seniorů

bylo již 2x očkováno proti koro-
naviru. 
Výborně spolupracovali pracov-
níci Pelclova divadla a restaura-
ce Národní dům.                

Jiří Daniel

STALO SE
NOVINKY V DOJO – naše členy na trénin-
cích učíme pevné vůli v neustálém posunu
vpřed. S prostory dojo to neděláme jinak. Na
začátku této sezóny jsme opět nelenili, takže
naše nováčky uvítají nová zrcadla, koberec a
výzdoba v obou halách.
ŠKOLENÍ TRENÉRŮ II. TŘÍDY – 11. a 12. září
se pětice našich trenérů zúčastnila závěreč-
né části školení trenérů II. třídy, kterému
věnovali poslední půlrok. V pražské Hostivaři
absolvovali závěrečný test, obhajovali své
závěrečné práce a prezentovali metodické
výstupy, což znamená, že předvedli trénin-
kovou jednotku, kterou si předem připravili.  
NÁBOROVÉ UKÁZKY – 16. září proběhly
náborové ukázky všech našich tréninkových
skupin. Předvedla se sportovní přípravka,

aikido, aikido kids, karate, tai chi chuan, kon-
diční trénink i kondiční box. Zájemci o člen-
ství si mohli prohlédnout vybavení našich
hal a zázemí, mohli se pobavit s trenéry i dal-
šími členy, ať už dospělými nebo dětmi, o
tom, jak to v našem klubu chodí.
SEMINÁŘ AIKIDO VE STRAKONICÍCH 
– 25. a 26. vyrazili naši aikidisté do Strakonic
na první národní seminář letošní sezóny.
Seminář proběhl pod vedením Ondřeje
Musila a navázal na intenzivní týdenní kurz,
který se konal v červenci na Jizerce.  

PŘIPRAVUJEME
PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY – nikdy není
pozdě začít. Pokud jste nestihli náborové
ukázky, přijďte na kterýkoli z našich tréninků,
můžete se jen dívat, nebo si to rovnou i nezá-
vazně vyzkoušet. První dva tréninky jsou
zdarma. Bližší informace získáte na
www.shin-kyo.cz, info@shin-kyo.cz, facebo-
ok SHIN-KYO, tel. 777 567 500.
NOC V DOJO – i v letošní sezóně máme na
programu víkendové akce pro děti. V říjnu
proběhne oblíbená noc v dojo, při které si
užijeme spoustu her, soutěží a aktivit, nejen
pohybových, ale i tvořivých. Kromě toho si
uvaříme něco na zub a přenocujeme v dojo. 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n.
Kn, Královéhradecký kraj a Národní sportov-
ní agentura. TK, IMNáborové ukázky karate.
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Stovka malých bikerů si závody užila

V sobotu 4.9.2021 uspořádali pořadatelé z INDIGO cycling teamu RK 15. ročník
cyklistického závodu pro děti „MALÝ STALAK BIKE CUP“. 

Závod našel ideální podmínky pro svůj zdár-
ný průběh na plochách kolem fotbalového
stadionu. Nejmenší děti na odrážedlech
a malých kolech závodily na asfaltové rovince
mezi stadionem a Símankou. Ty ostatní měly
svůj okruh vyznačený po komunikacích
a travnatých plochách kolem stadionu, včetně
dětského dopravního hřiště a  vlastního ocho-
zu stadionu.

Děti všech věkových kategorií (2-14 let), kte-
rých se v sobotním odpoledni sešlo celkem
99, si společně se svými rodiči a prarodiči
i díky hezkému počasí závody užívaly. 
K vidění byly zajímavé souboje ve většině
kategorií, přičemž málokdo závod „vypustil“,
takže se soupeřilo o každou pozici. Například

v kategorii „Přípravka I - chlapci“ byl k vidění
těsný dojezd závodníků na 4. až 6. místě, mini-
mální rozdíly byly i mezi jezdci v kategorii
„Předškoláci – chlapci“, kterých se na startu
sešlo rekordních 16. Nejrychlejší kolo závodu
pomohlo v kategorii „Přípravka I – dívky“ po
slabším začátku Lence Prausové k nakonec
druhému místu, když jejímu drtivému finiši
nestačila třetí Kateřina Čížková. Naopak
v kategorii „Mladší žačky“ Veronika Řízková
nakonec svoje druhé místo s vypětím všech sil
před celý závod dotahující Anetou
Dvořákovou uhájila. Posledním závodem dne
byl tradičně závod Maminek malých závodní-
ků, ve kterém se na start postavilo 7 odváž-
ných maminek, které absolvovaly stejnou trať,

jako před tím jejich děti, za mohutného povz-
buzování z řad přítomných. 
Pořadatelé si dovolují poděkovat tímto způsobem  hlavnímu

partnerovi závodu – firmě STALAK Rychnov n.Kn., dále pak
partnerům závodu (v abecedním pořadí): Green4Plan,
IndiGO, KRÁLÍČEK Interiéry, Pavel Stanček-TEMPE, Pension
U zvonu, PINK REALITY, Radim Parma, Vladimír Falta–AG TYP
a Zahrada Fleglovi, díky kterým mohli všichni malí závodníci
obdržet drobné dárky, ti nejlepší pak i diplomy a originální
medaile. V neposlední řadě i Městu Rychnovu a jeho zastupi-
telům i pracovníkům za jejich vstřícnost a finanční podporu.
O výborné atmosféře závodu svědčí bohaté

fotogalerie od Lucky Dvořákové, Jindry
Kubíčka a Petra Čížka, která je umístěna na
webu závodu: 
http://indigo.cyclingteamrk.cz/deti/, kde naj-
dete i celkové výsledky všech kategorií. 

Za pořadatelský tým 
Ing.Petr Stuchlík

V rámci akce Sportuj s námi
si letos rychnovský oddíl
orientačního běhu připravil
Odpoledne s orientačním
během s centrem na kou-
pališti v lese Včelném.
V areálu koupaliště jsme

postavili O-bludiště, SI
kolečko a obrázkové koleč-
ko, které se těšily velkému
zájmu nejen dětí – v bludiš-
ti se dalo bloudit či oriento-
vat se podle mapy (občas
to vyšlo nastejno), rychlý
systém elektronického
ražení kladl velké nároky na paměť závod-
níků, protože kontroly hledali bez mapy
a razit je museli ve správném pořadí,
a obrázkové kolečko si vyzkoušeli i ti úplně
nejmenší. Pro ty, kteří si troufli, byly
nachystány tratě v lese Včelný, které připra-
vila dorostenka Zuzana Morávková – od

jednoduchých (po cestách)
až po elitní kategorie závod-
níků. Soutěžit dorazili i čle-
nové okolních oddílů, např.
ze Žamberka, Vamberka a
Dobrušky, nicméně z lesa se
úspěšně vrátili i ti, kteří
mapu drželi poprvé v ruce.
Když už jsme akci chystali,
napadlo nás, proč nevyužít
volného dopoledne. Nabídli
jsme dvě disciplíny (obráz-
kové kolečko a SI kolečko)
mateřské školce Sluníčko,
a tak si jejich děti včetně

těch nejmenších mohly tyto atrakce
vyzkoušet bezpečně přímo v areálu školky.
Za odměnu dostaly lízátka a diplomy a nás
potěšily jejich rozesmáté tváře a poděko-
vání od rodičů.

Milena Lockerová
SOOB Spartak Rychnov n. Kn., z.s.

Den s orientačním během
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Cesta přes vlastní odchovance 
je trnitá, ale správná.
Fotbalisté rychnovského Spartaku bojují již druhým rokem o setrvání v krajském
přeboru. V soutěžním ročníku 2020/2021 se odehrálo pouze 9 kol, ve kterých
Rychnov jednou vyhrál a osmkrát prohrál. Se třemi body uzavíral tabulku
přeboru. Fotbalové soutěže se kvůli epidemii nedohrály, a tak se nesestupovalo
ani nepostupovalo.
Do nového ročníku vstoupilo mužstvo Spartaku s novou trenérskou dvojicí Jan
Chasák - Miroslav Rucker a také s značně omlazeným kádrem. Navíc bez opory
Jiřího Potštýnského, který střílí góly v divizním Letohradu. Po 9 kolech má
Rychnov na svém kontě 4 body za dvě remízy a jedno vítězství na penalty.
Po třetině soutěže je zřejmé, že se ani letos nevyhne boji o záchranu.

“V kádru máme spoustu hráčů, kteří
krajský přebor mužů nikdy nehráli  a na
podzim vlastně zažívají v každém
zápase premiéru. To, že jich přešlo
z dorostu do dospělých hned 13 je
výsledkem výborné práce jejich trenérů
Míry Zemánka a Miry Rückera,” říká
trenér Jan Chasák a dodává: “Úroveň
krajského přeboru dorostu a krajského
přeboru mužů je samozřejmě naprosto
odlišná, ale s tím jsme do toho šli. Takže
postavení  v tabulce nás netěší, ale zase
takové překvapení to není. Spíš nás mrzí
některé reakce Rychnováků, ale v oddíle
jsme přesvědčeni, že cesta přes své
odchovance je jediná možná a správná.”
S Janem Chasákem se trénování A muž-

stva ujal právě trenér dorostu a také bývalý
dlouholetý brankář Rychnova Miroslav Rücker.
“Nabídku jsem přijal, protože kluky dobře znám.
Jsou zvyklí poctivě trénovat, a to je základ.
Přechod na dospělý fotbal by pro ně nebyl tak
náročný, kdyby v podstatě dva roky neztratili

NÁCHOD  | |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.8   

Shodují se představitelé rychnovského fotbalového oddílu.

Krajský přebor mužů, Dobruška - Rychnov n. Kn. 2:2 (na p.k. 5:3).
V rychnovském černobílém dresu mladíci Vojtěch Lihařík a Dominik
Veselý (vlevo). Foto: man

4. kolo krajského přeboru mužů
Rychnov - Jičín 1:1 pen. 2:4
Petr Beneš, trenér Jičína po zápase:
Oceňuji charakter hráčů a soupeře, který nasadil
velmi mladé mužstvo. Mají můj obdiv a myslím,
že časem půjdou hodně nahoru.

covidem a mohli nejprve hrát v béčku a do áčka
nastupovali postupně. Ale v takové situaci
nejsme a pokud vše zhodnotíme reálně, jiné
hráče nemáme, hrajeme s našimi odchovanci
a tým má budoucnost, ale nebude to hned, nejde
to jako když otočíte prstenem. Musíme být trpěli-
ví a pracovití, a pak se nám podaří kluky posu-
nout výkonnostně nahoru.”
Rychnovským mladým puškám se zatím více
daří v B mužstvu, které se pod vedením Jakuba
Jedlinského již vyhouplo do čela okresního
přeboru a v týmu dostávají příležitost i doro-
stenci trenéra Rudy Procházky.
To, že klub bude v budoucnosti sázet na své
odchovance potvrzuje i předseda oddílu
Václav Brůžek: “Chceme hrát se svými odcho-
vanci, proto tu máme mládež, jinak to nedává
smysl. Působím ve funkci předsedy oddílu 6 let
a 12 let jako trenér a pozoruji, jak úroveň soutěží
upadá. Hráči v okolí hrající nižší soutěže ani
nemají zájem hrát výš, krajský přebor pro ně není
motivací. Pokud si klub své hráče nevychová,
nebude mít za chvíli s kým hrát. Před čtyřmi roky
jsme začali s náborem dětí již od školek a dnes
mohu říci, že od ročníku narození 2011 máme
v každém ročníku 10 dětí, což znamená asi 20
dětí na jeden tým, a to je cesta, kterou chceme jít.
Další akcí pro mladé fotbalisty, kterou organizuje
Michal Sýkora a oddíl je spolupořadatelem, jsou
oblíbené prázdninové Youngstars kempy, které
mají již dva turnusy a účastní se jich naše děti
i mladí fotbalisté z celého okresu.“
Hlas oddílů napříč všemi sporty zní jasně, cesta
přes vlastní odchovance je trnitá, ale jediná
správná. A Rychnov se rozhodl tou trnitou ces-
tou jít. Ať se jim daří...         Miroslav Hofmann
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zprávy z radnice

n RM schvaluje vyloučení účastníka Building management solutions s.r.o., se síd-
lem Dlouhá 101/13, Hradec Králové,  IČO: 28812999 z výběrového řízení ve věci veřej-
né zakázky TDI a koordinátor BOZP při realizaci stavby s názvem „Intenzifikace ČOV
Rychnov nad Kněžnou“.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsahu TDI a koordinátor BOZP při realizaci stavby
s názvem „Intenzifikace ČOV Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení
uchazeče J2B inženýring s.r.o., se sídlem Jana Masaryka 1354/1, Hradec Králové a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedeným uchazečem.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabí-
dek veřejné zakázky na akci „Přeložka MK Rychnov nad Kněžnou“ vítězem společnost
STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, Vamberk a pověřuje starostu města pod-
pisem smlouvy s výše uvedeným uchazečem.
n RM schvaluje vyloučení účastníka Building management solutions s.r.o., se síd-
lem Dlouhá 101/13, Hradec Králové,  IČO: 28812999 z výběrového řízení ve věci veřej-
né zakázky TDI a koordinátor BOZP při realizaci stavby s názvem „Bytový dům Mírová
(nad Billou) Rychnov nad Kněžnou“.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabí-
dek na veřejnou zakázku TDI a koordinátor BOZP při realizaci stavby s názvem „Bytový
dům Mírová (nad Billou) Rychnov nad Kněžnou“ vítězem společnost VANIDOX s.r.o., se
sídlem Piletická 486, Věkoše, Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem
smlouvy s výše uvedeným uchazečem.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 66/2020 ze dne 07.12.2020 a usnesení rady města č.
620/2020 ze dne 08.12.2020 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předlo-
ženého návrhu, každému ve výši 2000,00 Kč.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení dokument „Výzva k podávání
žádostí pro dotační řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění a služeb navazujících pro rok
2022“, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje platový výměr ředitele Základní školy Rychnov nad Kněžnou,
Javornická 1596, Mgr. Miroslava Hofmanna, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021,
kterou se stanoví školské obvody mateřských škol a části společných školských obvo-
dů mateřských škol, dle předloženého znění.
n RM projednala a doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021,
kterou se stanoví školský obvod základní školy a části společných školských obvodů
základních škol, dle předloženého znění.
n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová
1487 a zákona č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské
školy na školní rok 2021-2022, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvků na stavební údržbu
pozemků p.č. 321/1, 321/10 a 921/2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. ve vlastnictví
města Rychnov nad Kněžnou se společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice
354, dle předloženého návrhu, kterou se společnost ZEA Rychnovsko a.s. zaváže v
kalendářních letech 2021 až 2025 k poskytnutí příspěvků městu Rychnov nad Kněžnou
dle Smlouvy a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o užívání městského sportoviště - travnatého
sportoviště v Městské Habrové na p.p.č. 2215/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. včetně užívání
přilehlého zázemí na pozemcích p.č. 2215/27 a 2215/28 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle
předloženého návrhu. Přesné termíny užívání sportoviště musí být dohodnuty ve
spolupráci se sportovními oddíly, které sportoviště také užívají. RM pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenové nabídky víceprací akce „Oprava povrchu chodníků v
Rychnově nad Kněžnou 2021 – chodník ul. Palackého“ od společnosti M-STAV CZ
s.r.o., Husova 1805, Pardubice, IČO: 27557235 na stavební práce – zhotovení chodní-
ku po pracích společnosti Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. a na
asfaltový beton – zaříznutí a frézování v šíři 50 cm krajnice vozovky ve styku se silnič-

ním obrubníkem v ul. Palackého, dle předložených návrhů a pověřuje starostu města
podpisem dodatku ke Smlouvě o dílo dle výše uvedených cenových nabídek.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy o nájmu části p.p.č. 3042/1 – ostatní
plocha, o výměře 44,50 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. se společností PDV STAVBY s.r.o., se
sídlem Pivovarská 579, Česká Skalice, dle předloženého návrhu. Pozemek bude
nájemcem využíván jako manipulační plocha pro stavbu v rámci realizace akce
„Revitalizace  ČOV v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ (průjezd staveništní
dopravy) a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje předložené znění Podnájemní smlouvy na víceúčelové sportovní
zařízení –umělé chlazené ledové plochy v Rychnově n. Kn. sestávající z p.p.č. 940/8 –
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Rychnov nad Kněžnou, čp. 1648,
občanská vybavenost, p.p.č. 940/6 – ostatní plocha a p.p.č. 938/7 – ostatní plocha, to
vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.  na období od 01.10.2021 do 30.09.2026 – nájemce spo-
lečnost TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124 a  podnájemce společ-
nost PZS, s.r.o., se sídlem Třebechovice p. O., Na Ostrově 323 a pověřuje starostu města
připodepsáním výše uvedené smlouvy za vlastníka víceúčelového sportovního zařízení.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností  z části investor-
ství níže jmenované stavby „Bezkontaktní samoobslužná automyčka, parc. č. 2583/58
a přeložka MK-SO 101 v Rychnově nad Kněžnou“  se společností (investorem) PHB CZ
s.r.o., se sídlem Lokot 106, Rychnov n. Kn., IČO: 27466922, dle předloženého návrhu.
Investorství se postupuje  k následující části stavby: přeložka MK-SO 101 v Rychnově
nad Kněžnou na pozemcích p.č. 2583/3, 2583/9, 2583/13, 2583/47, 2583/48,
2583/58, 2583/62 a 2583/70 v k.ú. Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 5342 v k.ú. Rychnov n.
Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA
Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht bude na dobu určitou
od 01.01.2022 do 31.12.2022, pozemek bude užíván k zemědělskému obhospodařo-
vání, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok. 
2. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 2417/407 a p.p.č.
2417/408 v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachto-
vatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem.
Pacht bude na dobu určitou od 01.10.2021 do 30.09.2022, pozemky budou užívány k
zemědělskému obhospodařování, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok. 
3. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3553 o výměře
0,1600 ha v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako
propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako
pachtýřem. Pacht bude na dobu určitou od 01.10.2021 do 30.09.2022, pozemek bude
užíván k zemědělskému obhospodařování, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok.
4. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3069 o výměře
0,0164 ha, p.p.č. 3093, p.p.č. 3170 a části p.p.č. 3257 o výměře 0,0533 ha, vše v k.ú.
Roveň u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem
a společností ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht
bude na dobu určitou od 01.10.2021 do 30.09.2022, pozemky budou užívány k země-
dělskému obhospodařování, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok. 
n RM schvaluje propachtování části p.p.č. 3553 o výměře 0,3160 ha, části p.p.č.
3395 o výměře 0,0135 ha a části p.p.č. 3052 o výměře 0,087 ha, nacházejících se v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn., části p.p.č. 3093 o výměře 0,0081 ha, části p.p.č. 3052 o
výměře 0,1701 ha a části p.p.č. 3228 o výměře 0,0176 ha, nacházejících se v k.ú.
Litohrady, části p.p.č. 3011 o výměře 0,1277 ha a části p.p.č. 3006 o výměře 0,0177
ha, nacházejících se v k.ú. Panská Habrová, vše společnosti FYTO spol. s r. o., se sídlem
Lukavice 81 za účelem zemědělského obhospodařování. Pacht bude na dobu určitou
od 01.10.2021 do 30.09.2022, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok.    
n RM schvaluje uzavření Smlouvy ve věci zbudování 6 parkovacích stání na částech
pozemků p.č. 70/3, 70/4 a 3004/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve vlastnictví města Rychnov
n.Kn. se společností CORE CAPITAL ONE s.r.o., se sídlem Běžecká 2407/2, Břevnov, Praha
6, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2021/086
ze dne 15.06.2021 na stavbu „Lipovka – oprava místní komunikace“ z důvodu méně-
prací a víceprací se společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5 –
Jinonice, dle předloženého návrhu. Cena díla bude povýšena o částku ve výši
101.945,35 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2021/087 ze

dne 15.06.2021 na stavbu „Ulice Mírová a Na Drahách – oprava komunikace“  z důvo-
du méněprací a víceprací se společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4,
Praha 5 – Jinonice, dle předloženého návrhu. Cena díla bude povýšena o částku ve výši
6.723,80 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2021/088
ze dne 15.06.2021 na stavbu „Panská Habrová - oprava komunikace k č.p. 84“ z důvo-
du víceprací se společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5 –
Jinonice, dle předloženého návrhu. Cena díla bude povýšena o částku ve výši
48.766,80 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2021/099
ze dne 18.06.2021 na stavbu „RYCHNOV NAD KNĚŽNOU – UL. SNP – PARKOVACÍ STÁNÍ
U MÚ“ z důvodu méněprací a víceprací se společností  STRABAG a.s., se sídlem
Kačírkova 982/4, Praha 5 – Jinonice, dle předloženého návrhu. Cena díla bude poní-
žena o částku ve výši 221.930,55 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2021/100
ze dne 18.06.2021 na stavbu „Dlouhá Ves – oprava komunikace u ZD“  z důvodu
méněprací a víceprací se společností  STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Praha
5 – Jinonice, dle předloženého návrhu. Cena díla bude ponížena o částku  ve výši
41.802,10 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 841/TC/RD/2021/139
ze dne 07.07.2021 na stavbu „Oprava komunikace z frézingu k č.p. 727“ z důvodu
méněprací a víceprací se společností  STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Praha
5 – Jinonice, dle předloženého návrhu. Cena díla bude povýšena o částku ve výši
38.026,30 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Oprava povr-
chu chodníku v ul. Jiráskova a Sokolovská“ z důvodu rozšíření předmětu díla se spo-
lečností NOVOSTAV KOMUNIKCE a.s., se sídlem Střelecká 672, Hradec Králové, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o budoucím darování částí p.p.č.
3146 o celkové výměře 2.203 m2, částí p.p.č. 3147 o celkové výměře 381 m2, části
p.p.č. 3163 o výměře 145 m2, části p.p.č. 3169 o výměře 264 m2 a části p.p.č. 3188 o
výměře 1.013 m2, vše v k.ú. Litohrady z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou do
vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec
Králové, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o  budoucím  darování  části  p.p.č.
3172 o  výměře  633 m2, částí p.p.č. 3173 o výměře 698 m2 a 748 m2 a části p.p.č. 3180
o výměře 986 m2 včetně budoucích staveb SO 110 a SO 111 a o vypořádání stavby SO
106, vše v k.ú. Litohrady z vlastnictví KH kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245,
Hradec Králové do vlastnictví města Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnov nad Kněžnou
darovat části p.p.č. 3146 o celkové výměře 2.203 m2, části p.p.č. 3147 o celkové výmě-
ře 381 m2, část p.p.č. 3163 o výměře 145 m2, část p.p.č. 3169 o výměře 264 m2 a část
p.p.č. 3188 o výměře 1.013 m2, vše v  k.ú. Litohrady.  
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 03.03.2021 na akci
„Parkovací stání u městského úřadu, ulice SNP, Rychnov n Kn“ z důvodu rozšíření před-
mětu díla se společností  Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 438, V. Mýto, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy s panem Jiřím Myšákem, AUTOŠKOLA
Podorlicko, se sídlem Kostelecká Lhota 89, Kostelec n. O., dle předloženého návrhu. Na
základě této Smlouvy bude pan Jiří Myšák, AUTOŠKOLA Podorlicko oprávněn příleži-
tostně využívat dopravní hřiště nacházející se na p.p.č. 910/36 v k.ú. Rychnov n. Kn. a
učebnu nacházející se ve II. NP v budově čp. 1430 jež je součástí p.p.č. 910/8 v k.ú.
Rychnov n. Kn. za účelem výuky a výcviku dopravní výchovy žáků základních škol a
pro pořádání dopravních soutěží mladých cyklistů a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy
1. PP Společenského centra, Panská čp. 1492 – ZUŠ, hygienické zařízení + šatny“ z
důvodu víceprací  a méněprací se společností MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec
Králové, Kladská 181, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 30.08.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18.08.2021
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Tajenky
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......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky

v  přízemí budovy 
Národního domu, Panská 79

do 18. října 2021. 

Adresa:

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Původní hrad … (PRVNÍ TAJENKA) byl postaven v 2. polovině 13. století
na ochranu zemských moravsko – uherských hranic za vlády krále
Přemysla Otakara II., kdy došlo k trvalému připojení panství k Moravě.
Nejstarší zmínka o městě pochází z roku 1302, kdy panství získal
moravský rod pánů z … (DRUHÁ TAJENKA). Ti provedli přestavbu hradu a
kolem roku 1450 vybudovali západní křídlo zámku. Významnými majiteli
panství byli od roku 1501 … (TŘETÍ TAJENKA), kteří k zámku nechali
přistavět východní a spojovací severní křídlo zdobené arkádami. Válečné
události konce 16. a 17. století způsobily, že panství začalo upadat. Po
bitvě na … (ČTVRTÁ TAJENKA) bylo zkonfiskováno císařskou korunou a
prodáno za 200 000 zlatých plukovníku císařského vojska Františkovi,
svobodnému pánu z … (PÁTÁ TAJENKA). Tento rod se zasloužil o dnešní
podobu zámku i o založení anglického parku. Na zámku najdete
historickou knihovnu s 13 000 svazky knih a zámeckou kapli s historickým
oltářem. Schodiště je lemováno olejomalbami bývalých majitelů panství.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. DRUHÁ TAJENKA; cizí mužské jméno. – B. Část hlavy;
hrabavý ptáci; klobouk (z maďarštiny). – C. Sportovci; čas; český zpěvák. – D.
Podmořský útes; předložka; rezivění; Státní arbitráž (zkr.); strana účetní knihy. –
E. Kananejská bohyně úrody; severoatlantický pakt; značka sýrů; anglicky „živý“.
– F. Český kníže; protestovat. – G. Druh javoru; ČTVRTÁ TAJENKA; domácí zvíře.
– H. Český zpěvák (bavič); Myslivecká organizace (zkr.); rub. – I. Jihoamerická
tropická rostlina; přikrývka; rytím zakrýt. – J. Domácí jméno Oldřicha;
napodoboval; jehličnatý strom. – K. Římskými číslicemi 501; výrůstek; skrblictví;
polní plošná míra (slovensky). – L. Základní číslovka; TŘETÍ TAJENKA; Obec u
Komárna. – M. Podnik v Rožnově p.R.; zastarale „horečka“. – N. Okresní výbor
(zkr.); délková jednotka Iráku; početní jednotka Švédska; římskými číslicemi 99.
– O. Ženské jméno (6.2.); plody. – P. Sirná organická sloučenina; kráter na měsíci.
SVISLE: 1. Tunelář; obec u Žacléře. – 2. Hmyzožravci; část dne; lisováním
připojit. – 3. Německé mužské jméno; spojka odporovací; japonský gymnasta;
PÁTÁ TAJENKA. – 4. Uchazeč; písmeno R (hovorově); Asociace sportovních
žurnalistů (zkr.); rusky „třeba“. – 5. Vycpávkový materiál; chem. značka
antimonu; dřívější platidlo V. Británie; prodejce pohonných hmot. – 6.
Nadezdívka nad římsou; domácí jméno Ludmily; bývalá ruská kosmická stanice.
– 7. Seskupení cvičenců; jméno spisovatele Pavla; harmonie; planetka. – 8.
Vyrobené z borovicového dřeva; házet. – 9. Zakarpatský seník; okolní krajina. –
10. Staročeské vztažné zájmeno; zdrhovadlo; italský vítr; lehký vánek. – 11. Kůň
podle zbarvení; plátek masa při opékání; slovenské přirovnání. – 12. Slovensky
„jaksi“; zápor; část obce Podbořany; drobná střela. – 13. Španělský tenista;
žlutohnědé barvivo (slovensky); řadová číslovka; nábřeží. – 14. Svobodný statek;
jméno brankáře Viktora; nemoc z nachlazení; vůdce Argonautů. – 15.
Osamocena; ruský automobil; PRVNÍ TAJENKA. – 16. Malířská potřeba;
nářečně „motyka“.
NÁPOVĚDA: K – OSTINA, M – BRANT, N – GAR, P – TIOL, 5 – UNITE, 12 –
VALOV, 13 – RIVA, 14. IASON. Vladimír Čihák

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky ze zpravodaje  9/2021: Strážnice - Kravař -- Žerotínové - Bílé hoře - Magni

Výherci křížovky 9/2021, blahopřejeme všem úspěšným luštitelům. 
Tentokrát byli vylosováni: 1. Jan Vacek, Rokycanova 654, 566 01 Vysoké Mýto 2. Jaroslava Kotyzová,
Roveň 11, 51601 Rychnov nad Kněžnou 3. Hana Krulichová, Dobré 79, 51793
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout v Městském informačním centru na Starém
náměstí.

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 85.
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